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Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa runa
par vispārējā miera nodrošināšanuun nostiprināšanu

Latvijas-PSRS miera līguma parakstī-
šanas 15 gadu die,nā, 11. augustā, " Mi-
nistru prezidents un ārlietu ministrs
Dr K. Ulmanis sarīkoja brokastis par godu
PSRS sūtnim Rīgā Brodovskim. Brokastīs
bija klāt arī kara ministrs ģen J. Balodis,
finanču ministrs L. Eķis, satiksmes mi-
nistrs B. Einbergs, tieslietu ministrs
H. Apsitis, zemkopības ministrs J. Birz-
nieks, Latvijas tirdzniecības un rūpnie-
cības kameras priekšnieks A. Bērziņš,
ārlietu ministrijas ģenerālsekretārsV. Mun-
ters, Latvijas-Krievijas tuvināšanās biedrī-
bas priekšnieks Jaunsudrabiņš, PSRS sūt-
niecības darbinieki u. c.

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
teica šādu runu:

,,Sūtņa kungs, iemesls, kas mūs šodien
šeit kopā savedis, ir pietiekoši svarigs,
lai tam veltītu nopietnas pārdomas. Mēs
šodien atzīmējam Latvijas-Padomju Savie-
nības miera līguma 15 gadu dienu, noti-
kumu, kas savas vēsturiskās nozīmes dēj
vien jau ir ievērības cienīgs. Bet aiz šī
ārējā apstākļa slēpjas arī dziļāka iekšēja
būtība un pārliecība, ko es gribu šai
gadījumā izteikt.

Slēdzot miera līgumu, mūsu valstis ne

tikai izbeidza armiju kara darbību, bet
deva izteiksmi abu tautu īstai miera
gribai un izsmeļoši atrisinot visus vēstu-
riskās attīstības radītos jautājumus, zīmē-
joties uz mūsu politiskām un saimnieciskām
attiecībām, radīja patiesi drošus pamatus
ilgstošiem draudzīgiem sakariem, par ko
varam pārliecināties, metot skatu atpakaļ
uz notecējušiem 15 gadiem.

1920. gadā 11. augusta mierlīguma
izcila īpatnība ir tā, ka tas ir divu valstu
brīvi izpaustas gribas akts. Līdz ar to
tas varēja radīt tālākās sadzīves priekš-
noteikumus, kam nepiemita nekā pie-
spiesta un mākslota. Ne territoriālā, ne
politiskā, ne tiesiskā, ne saimnieciskā ziņā
mums nebija jānožēlo vai jāpārveido
padarītais darbs. Gluži otrādi: uz viņa
pamata esam attīstījuši plašu līgumu
sistēmu, kas nokārtojuši veselu rindu sva-
rīgu jautājumu starp mūsu valstīm, un es
esmu pārliecināts, ka uz līdzšinējo sasnie-
gumu pamata arī turpmāk labvēlīgi veido-
sies tiklab politiskie, kā saimnieciskie
sakari starp mūsu valstīm.

Taisni šai brīdī, kad Eiropa pārdzivo
dziļas polītiski-psicholoģiskas pārvērtības,
mēš varam ar gandarījumu konstatēt
dabīgu līdzsvaru un stabilitāti mūsu
savstarpējās attiecībās, kas izriet no mūsu
starpā noslēgtiem starptautiskiem aktiem,
no kuriem man jāmin Kelloga pakts,
neuzbrukšanas līgumi un konvencija par
uzbrucēju noteikšanu. Šīs saistības, kam
kopš pagājušā gada pieskaitāms arī vēl
Tautu Savienības pakts, ir stiprs miera
fundaments, un tas bija sasniedzams taisni
tādēļ, ka mūsu attiecības bija uzbūvētas
uz abpusīgi brīvas un līdztiesīgas noteik-
šanas, kas savukārt pašos pamatos no-

enkurota 1920. gada 11. augusta miera
līgumā._ Līdzīgā stāvoklī atrodas arī vēl
cīti mūsu kaimiņi, kas nokārtojuši savas
attiecības ar Padomju savienību un pie-
slēgušies tai saistību sistēmā, par ko es
nule runāju. Tādēļ ir pilnīgi pamats
runāt par ievērojamu lomu, ko Austrum-
eiropa līdz šim spēlējusi vispārējā miera
konsolidēšanai. Mēs apzināmies savu
pienākumu visiem spēkiem pasargāt sa-
sniegto stāvokli no satricinājumiem, un
es varu Jums apliecināt, sūtņa kungs,
ka Latvijas valdība netaupīs pūles minētā
pienākuma pildīšanai. Cīņās iegūtā brī-
vība un neatkarība, ko vēlāk apstiprināja
starptautiski līgumi un pirmā vietā miera
līgums ar Padomju savienību, ir latvju
tautas dārgākā manta; to sargāt —
valdības svētais pienākums. Tādēļ varat
būt pārliecināti, ka katrs pasākums, kas
iziet uz miera nodrošināšanu un nostipri-
nāšanu, arī turpmāk atradīs mūsu atbalstu.

Šai garā mēs šodien atceramies dienu,
kad mūsu galvas pilsētā parakstīja miera
līgumu starp mūsu valstīm, un es paceļu
savu glāzi uz Padomju Sociālistisko Re-
publiku Savienības zelšanu".

Sūtnis Brodovskis atbildēja:

,,Prezidenta kungs, es priecājos par šīs
dienas satikšanos ar Jums un valdības
locekļiem sakarā ar Padomju-Sociālistisko
Republiku Savienības un Latvijas miera
līguma parakstīšanas 15. gada dienu.

Šinī līgumā Padomju Savienība, saskaņā
ar sava pasaules uzskata un savas politikas
negrozāmiem principiem, atzinusi bez ieru-
nām Latvijas valsts neatkarību, patstāvību
un suverenitāti un atteikusies labprātīgi
un uz mūžīgiem laikiem no visām suverē-
nām tiesībām, kādas piederēja Krievijai
attiecībā pret Latvijas tautu un zemi.
Mūsu miera līgums, kuru papildina
1932. gadā noslēgtais neuzbrukšanas lī-
gums, licis pamatu labām kaimiņu attie-
cībām starp mūsu valstīm, noteicis šo
attiecību tālāko attīstību. Ar dziļu ganda-
rījumu mēs šodien varam konstatēt, ka
lielie un cēlie principi, kas likti mūsu
miera līguma pamatā, pilnīgi attaisnoju-
šies, nesuši svētīgus augļus un atbilst
Padomju savienības un Latvijas tautu
savstarpējām interesēm. Šo principu
vērtība un nozīme pieaug sevišķi tagadējā
laikā, kad no dažādām pusēm vērojami
mēģinājumi radīt attiecībās starp tautām
un valstīm dūres tiesības, stiprā tiesibas.

Padomju savienība, vadoties sava arēja
politikā vispirmā kārtā no cenšanās no-
drošināt mieru, negrozāmi ieinteresēta
draudzīgās attiecībās pret Latviju un arī
pret citiem saviem kaimiņiem, sadarbības
paplašināšanā miera stiprināšanas lietā, —
to principu attīstībā un stiprināšanā, uz
kuriem dibināts mūsu miera līgums.

Es paceļu savu kausu uz Latvijas un
latviešu tautas zelšanu, uz Latvijas re-
publikas prezidenta kunga veselību un
uz ļūsu veselību".

Kara ministrs ģen. J. Balodis mūsu
armiju brīvības cīnītāju piemiņas dienā
sveicinājis šādiem vārdiem:

,,11 . augusts ir Latvijas brīvības cīnītāju
piemiņas diena. Šai dienā pirms 15 gadiem
apklusa Latvijas laukos kara troksnis.
Pēc ilgām un grūtām cīņām, kas prasīja
lielu apņēmību, lielu varonību un lielus
upurus kā no aktīviem cīnītājiem, tā no
visas tautas, Latvijas brīvība un ne-
atkarība bija beidzot izcīnīta.

Atceroties šodien mūsu brīvības cīņu
sekmīgo noslēgumu, nolieksim savas galvas
dziļi izjustā godbijībā un pateicībā mūsu

Brīvības cīnītāju pieminas dienas atcere
varonīgo brīvības cīnītāju piemiņai. Cildi-

nāsim viņu pašaizliedzīgo darbu un nestos
upurus mūsu tēvijas labā. Solīsimies būt
viņu darba tradiciju un gara cienīgi man-
totāji un tālākveidotāji. Tās lielās vien-
prātības un vienotības gars, ko savās
sirdīs nesuši mūsu brīvības cīnītāji, tas
gars mūs darīs stiprus kā šodien, tā
vienmēr. Vēl dzīvi palikušie šī gara nesēji
un paudēji lai rāda mums ceļu uz to.

Latvija nav izcīnīta vienai dienai, vienai
paaudzei. Tās mūžs lai ir saules pilns un
saules ilgs".

Armijas komandiera ģen. K. Berķa sveiciens armijai

,,Pirms 15 gadiem sājā dienā noslēdzās
Latvijas atbrīvošanas karš, piepildot latvju
tautas gadusimteņus lolotos vēlējumus:
tapt brīvai un neatkarīgai. Šī diena,
ar mūsu valdības lēmumu, tagad ir tapusi
arī par Latvijas brivības cīnītāju piemiņas
dienu. Ja arī visus pagājušos gadus mēs
dziļā pateicibā esam pieminējuši un godi-
nājuši savus kritušos varoņus un brivības
cīnītājus, tad šogad mēs to darām ar vēl
sirsnīgāku izjūtu un dziļāku pateicību,
jo zinām, ka ideāli, kuriem savas dzīvības
ziedojuši tautas labākie dēli, tagad ir
atkal atmirdzējuši tuvā un spožā gaismā.
Ceļš, kuru rāda mūsu tautas vienotāji
un vadītāji, iet pretim gaišam priekam
un labklājībai. Vienoti darbā un saticībā
mēs sākam sasniegt ceļa augstieni, no
kuras atvērsies vēl plašāks skats pār

mušu skaisto zemi un radīsies vēl stiprāka
griba to sargāt un mīlēt, kā to ir darījuši
varoņi, kurus šodien pieminam. Briedušu
vārpu druvas, kas līgo bijušo kauju vietās,
zāļainie klajumi, kas apsedz gruvešus,
jaunās celtnes pilsētās un laukos, ir labākie
liecinājumi, ka latvju tauta pārvarējusi
kara postījumu sekas. Tautas uzkoptos
brāļu kapos Latvijas klajumos un pakalnos
paceļas stalti pieminekļi, kas vienmēr
mums atgādina zem viņiem dusošo varoņu
gara un tēvijas mīlestības augstāko iz-
paudumu.

Karavīri, pieminot šodien mūsu kritušos
varoņus, viņu mātes un tēvus, visus brī-
vības cīnītājus, no jauna apņemsimies vēl
jo pašaizliedzīgāki sargāt viņu ieguvumus —
mūsu valsts neatkarību un labklājību."

Armijas sveicieni Valsts un Ministru Prezidentiem.
Valsts Prezidentu A. Kviesi armijas

komandieris ģen. K. Berķis brīvības
cīnītāju piemiņas dienā sveicinājis šādiem
vārdiem:

,.Latvijas atbrīvošanas kara 15 gadu
atcerei šodien mūsu galvas pilsētā, sir-
majā Rīgā, pulcējušies pārstāvji no visām
armijas un flotes daļām. Izmantojot šo
gadījumu, atļaujos izteikt Jums. augsti
godājamais Valsts Prezidenta kungs, vis-
sirsnīgākos novēlējumus turpmākajos dar-
ba gados.

Latvju zeme, kas daudzkārt degusi
kara ugunīs, latvju tauta, kas gadu sim-
teņus cīnījusies par savu brīvību,
15 gadus atpakaļ no jauna pārdzīvoja
kira briesmas un draudus palikt savu
naidnieku kalpībā. Bet šoreiz cēlās aug-
šām senais latvju varonears un tautas

speķus veda izšķiroša ciņa tās labākie
un pašaizliedzīgākie dēli. Pēc grūtām
cīņām beidzot atausa uzvaras rīts. Latvju
zeme tapa brīva un neatkarīga valsts.
Vēl pēckara gados gan savilkās tumši
mākoņi pār atgūto brīvību, bet arī tos
izklīdināja slaveno brīvības cīņu iedves-
motāji un vadītāji, un saule, silta un
gaiša, atmirdzēja latvju sētās, ciemos un
pilsētās.

Mēs atkal nu esam vienoti siticībā un
mierīgā darbā, kas dod mums dzīves
prieku un saticību vēl labākai nākotnei.
Latvijas armijas karavīri un brīvības cīņu
dalībnieki, kas izstaigājuši grūtos kara
ceļus, dziļā vienprātībā stāv savās sargu
vietās par Latvijas neatkarību, mieru un
labklājību.

Man ir gods, augsti godājamais
Valsta Prezidenta kungs, armijas vārdā

10. augusta rītā Armijas štāba ziediem

un lauru kokiem greznotās telpās pulcējās
armijas vadība ar armijas komandieri
ģen. Berķi un arī pārstāvji no visiem pul-
kiem, sākot ar pulka komandieri un
beidzot ar instruktoriem, lai godinātu
Latvijas armijas cīņu vadoni kara ministru
den. J. Balodi , atzīmējot 15 gadus, kas
pagājuši pēc miera noslēgšanas ar PSRS.

Armijas cīņu vadoņa ģenerāļa J. Baloža godināšana
Kara ministram ģen. J. Balodim

ierodoties, armijas vārdā viņu apsveica
armijas komandieris ģen. Be.rķis un pa-
sniedza adresi ar sekojošu tekstu:

„Kara ministram ģen. J. Balodim.

15 gadi pagājuši kopš mūsu dzimtajā
zemē rimušas kapa vētras. Vēsturē nav
daudz gadījumu, kur tik nepietiekoši

apbruņota armija kā mūsējā atbrīvošanas
cīņās būtu uzvarējusi lielāku un labāki
apbruņotu pretinieku.

Uzvaru panāca karstā tēvijas mīlestība
un varoņa gars. Latvijas tautas 700-gadī-
gās ilgas piepildījās: Latvijas valsts nodi-
bināta. Ar viņas ārējiem ienaidniekiem
noslēgts goda pilns miers. Pēc 14 gadiem
tomēr izrādījās, ka Latvija, kaut gan atbrī-
vota ārēji, nav brīva iekšēji, jo viņu bija
sākušas plosīt politisko partiju ķildas un
svešas idejas. Tauta cieta un beidzot
sauca pēc glābēja. Šo tautas balsi Jūs
sadzirdējāt un uzklausījāt.

Pēc 1934. g. 15. maija, uzaustot jau-
najam rītam, Ministru prezidents Kārlis
Ulmanis un Jūs jau bijāt parakstī-
juši lielo pārvērtību pavēli, kas ievadīja
latvisku Latviju.

Atceroties šodien kara vētru rimšanu
Latvijas ārējās robežās un pieminot ari
miera iestāšanos valsts iekšienē, Latvijas
armija un bijušie cīņu dalībnieki ar kalpa-
kiešiem, ziemeļniekiem un partizāniem
priekšgalā dziļā patriotiskā jūtu saviļņo-
jumā uzgavilē Jums — latviešu varoņu
vadonim.

Līdz ar to mēs karavīri lūdzam pieņemt
no mums kā piemiņu šo atdarināto sen-
latviešu zobenu un vairogu. Šādu zobenu
un vairogu iedomājamies Jūsu rokās,
kad mūsu brīvības karotāju priekšgalā
izgājāt cīņās, lai gūtu un nestu savai
tautai brīvību.

Tāpat lūdzam pieņemt šo Latvijas karti.
Tanī Jūs no jauna redzēsit tālos un
grūtos kara gaitu ceļus, ko Jūsu vadībā
esam nostaigājuši, lai latviešu tautai izcī-
nītu viņas dārgāko mantu — neatkarību.

Karagājienu virzienu norāda liesmainās
šautras. Šīs šautras atgādina arī to lielo
liesmu, kas tanīs dienās kvēloja un vēl
tagad nebeidz kvēlot katra karavīra krūtīs
un kuras pirmavots vērojams Jūsu dedzī-
gajā sirdī. Karavīri, tāpat kā brīvības
cīņu varoņdienās, ar pieaugošu pienākuma
apziņu turpina un turpinās savu darbu
par vienotu, daiļu un diženu Latviju. »

Latvijas armija, latviešu tauta un
vēsture mūžam pieminēs Jūs, diženais
tautas dēls".

Adresi parakstījuši mūsu armijas visu
karaspēka daļu pārstāvji, ģenerāļi, divīziju
komandieri, pulku komandieri, virsnieki un
instruktori.
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šo lielo vēsturisko notikumu atceres diena

no jauna apliecināt visas armijas kara-
vīru padevību Jums kā valsts bruņotā
spēka augstākam vadonim un visai latvju
tautai, un es lūdzu to pieņemt".

Ministru prezidentu Dr K. Ulmani
armijas komandieris ģen. K. Berķis svei-
cinājis šādi:

,,Latvijas atbrīvošanas kara 15 gadu
atcerei šodien mūsu galvas pilsētā sir-
majā Rīgā pulcējušies pārstāvji no visām
armijas un flotes daļām. Izmantojot šo
gadījumu, atļaujos nodot Jums, augsti
godājamais Ministru Prezidenta kungs,
un valdībai armijas sirsnīgākos novēlē-
jumus turpmākajiem darba gadiem.

Atbrīvošanas karš, kas atdeva neatka-
rību mūsu dzimtajai zemei, ir mūsu tau-
tas vēstures jauna laikmeta sākums. Mūsu
senču varoņgars, neatlaidība un paļāvība
vienīgi savam spēkam, kas tik spilgti iz-
paudās latvju karavīros kaujās ar daudz-
kārt stiprāko ienaidnieku, no jauna pie-
rādīja, ka latvji mīl savu dzimto zemi
un neatdos to nevienam. Šī varoņgara
un spēka modinātāji ir bijuši tautas la-

bākie dēli, no kuriem Jūs, augsti godā-
jamais Ministru Prezidenta kungs, bijāt
tas, kas iedvesmoja un vienoja tautu sla-
venajām brīvības cīņām, un kad pēckara
gados radās tautas brīvības un vienības
skaudēji un jaucēji, Jūs no jauna pagā-
jušā gada 15. maija rītā tautu modinā-
jāt jaunai dzīvei un vienotam darbam.

Latvju sētās, ciemos un pilsētās nu at-
kal godā celti mūsu senču un varoņu ti-
kumi, līksmas un skaļas skan atkal mūsu
dziesmas, darbu sākot un darbu beidzot.
Kuplas druvas viļņo bijušo kauju laukos,
kūp fabriku skursteņi pilsētās; visur valda
darba prieks un griba strādāt, lai zeltu
latvju zemes spēks un labklājība.

Kurzemes, Vidzemes, Zemgales un Lat-
gales karavīri ir ar Jums un par Latviju.
Ceļš, kuru Jūs rādāt, ir visiem ejams, tas
ir gaišs un saules pilns.

Man ir gods, augsti godājamais Ministru
Prezidenta kungs, armijas vārdā no jauna
apliecināt atbrīvošanas kara 15 gadu at-
ceres dienā visu karavīru padevību Jums
un valdībai, un es lūdzu to pieņemt.

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums.
Pamatojoties uz ,,Valdības Vēstneša"

1929. g. 217. numurā izsludināto ,,Papildi-
nājumu likumā par alkoholu saturošu
vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem
un pārdošanu", grozu savu 1929. g.
22. oktobra 3105. rīkojumu, kas izsludināts
„Vald. Vēstn." 1929. g. 241. num., par
mājas alus darīšanas bez policijas atļaujas
noliegšanu un i z s 1 ē d z u no aizlieguma
rajona Daugavpils apr. Kapiņu pagastā
Geraņimovas muižas 166. jaunsaimniecību,
arī Vasarnīcas mājas, kas ietilpst Rušonu
(tagad Aglonas) stacijas biezi apdzīvoto
vietu rajonā un Livānu pagastā Gosporu
mājas.

Minētās vietās turpmāk mājas alus izga-
tavošanai policijas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā
izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī".

Šo rīkojumu paziņot atzīmēto vietu
iedzīvotājiem uzlieku par pienākumu
pagastu valdēm.

Rīgā, 1935. g. 9. augustā. 2260 un 2294.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

564. lēmums.

1935. g. 9. augustā, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 163. num.), atceļu
Kārli Valdmani un Arvīdu Lesiņu no
Valsts centrālā paidagoģiskā insti-
tūta absolventu biedrības valdes
locekļu amata un viņu vietā ieceļu
Robertu Godu un Lūciju Šlangens.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

566. lēmums.
1935. g. 9. augustā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 14.6 pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), ieceļu Ventspils
strādnieku arodbiedrībai šādu valdi
un revīzijas komisiju:

valdē: priekšnieks — Jēkabs Iberšefts-
Ibergs un locekļi — Miķelis Menca,
Arvīds Hemke, Fricis Andersons un
Arnolds Lilje;

revīzijas komisijā: priekšsēdētājs —
Kārlis Vinklers un locekļi — Alberts
Freijs un Roberts Kleinšmits.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

Apstiprinu
1935. g. 9. augustā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

313. rīkojums
par Latvijas-Polijas tiešas satiksmes pasa-
žieru , bagāžas un ekspressūtījumu tarifa

papildināšanu un grozīšanu.
Pēc Polijas dzelzceļu paziņojuma par

jaunu virzienu ievešanu no Turmontiem
līdz Krakovai un Radomai tiešā satiksmē
ar Latviju, uzdodu Latvijas-Polijas tiešas
satiksmes pasažieru, bagāžas un ekspres-
sūtījumu tarifā, kas izsludināts ,,Valdības
Vēstneša" 1929. g. 71. num. un iespiests

atsevišķā brošūrā (brošūras 36.—39. lap-
puse, 305. rīkojuma tekstā) ievest šādus
papildinājumus un grozījumus:

1) pēc staciju nosaukumiem ,,Krakow "
un „Radom" šo staciju nosaukumi atkārto-
jami ar zemāk uzrādītiem citiem virzieniem
un tiem atbilstošiem datiem:

a) ,,895" km — „Krakow" — „K"
virziens ,,Tunel - Radom - Warszawa
Gi.-Biatvstok C.-Wilno-Turmont" un
no5—12 iedalē,.8,94; 6,70; 4,48; 7,14;
5,36; 3,58; 0,30; 0,20; 0,24; 0,27;
0,30; 0,34; 0,37; 0,53; 0,66; 0,33".

b) ,,678" km — „Radom" — „R", vir-
ziens ,,Warszawa Gt.-Biafystok Centr.
Wilno-Turmont" un no 5—11 iedalē
,,7,50; 5,62, 3,76; 5,98; 4,48; 2,98;
0,28".

2) pie staciju nosaukumiem ,,Lwow" un
,,Sniatyri - Zalucze" 5., 6. un 7. iedales
uzrādītās bilešu cenas ātrvilcienos atvietot
ar šādām cenām ,,7 ,90'); 5,92'); 3,96i) un
„9,60i); 7;20i); 4,80i)".

3) pie stacijas nosaukuma ,,Radom "
5., 6. un 7. iedales uzrādītās biļešu cenas
ātrvilcienos caur ,,Deblin , Warszawa Wil.-
Biah-stok C. -NVilno-Turmont" strīpot.

Rīkojums spēkā ar š. g. 12. augustu.
Dzelzceļu galvenais

direktors K. Bļ od nieks.
Finanču direktora v. i. A. Krieviņš.

315. rīkojums
1935. g. 9. augustā

par Cenu stacijā izdarāmām operācijām.
Ar š. g. 12. augustu pārtraucu Cenu

stacijā N platuma vagonsūtījumu preču
operācijas.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.
Dzelzceļu galvenā

direktora v. i. K. Spriņģis.
Pēc šā rīkojuma ,,Attālumu rādītāja"

VI izdevums jāgroza šādi:
X lappusē, staciju alfabētiskā satura

rādītājā un arī XII, XIII un XX tabulā,
pie Cenu nosaukuma izdarāmo operāciju
apzīmējums ,,v" jāatvieto ar ,,va ", pie-
rakstot pie šī nosaukuma atzīmes XII ta-
bulā 10., XIII tabulā 7. un XX tabulā 11.
Reizē jāieraksta XII tabulā kā 10.,
XIII tabulā kā 7. un XX tabulā kā 11.
šāda satura piezīmes: ,,Izdara visas sīk-
sūtijumu un K platuma vagonsūtījumu
preču operācijas".

Finanču direktora v. i. A. Krieviņš.
Tarifu nodaļas vadītājs M. Jakobsons.

316. rīkojums
1935. g. 9. augustā

par Zvirgzdenes pieturas atvēršanu.
Ar š. g. 15. augustā atveru Cirmas-

Ludzas posmā pieturu pasažieru iekāp-
šanai un izkāpšanai ar biļešu pārdošanu
vilcienos līdz Rēzeknes I - Zilupes līnijas
stacijām un pieturām. Šo pieturu nosaucu
par ,,Zvirgzdene" un nosaku no tās līdz
kaimiņu stacijām šādus starpstaciju at-
tālumus: līdz Cirmai 6,3 km un līdz
Ludzai 5,7 km.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.
Dzelzceļu galvenā direktora v. i.

K. Spriņģis.
Pēc šā rīkojuma „Attālumu rādītāja"

VI izdevums jāpapildina šādi:
1) Staciju alfabētiskā sarakstā XVI

lappusē, pēc Zvejniekciema nosaukuma
jāieraksta ,,Zvirgzdene" ar apzīmēju-
miem „kpb — VII -35a";

2) 16.—19. lappusē, VII tabulā, starp
Cirmas un Ludzas stacijām jāieraksta
kā 35-a pēc kārtas nosaukums ,,Zvirg-
zdene7)", ar operāciju apzīmējuma „kpb",
starpstaciju attālumiem līdz Cirmai ,,6,3"
un līdz Ludzai „5,7". No Zvirgzdenes
līdz minētās tabulas stateniskās iedales
uzrādītām stacijām jāieraksta šādi at-
tālumi :
līdz Rīgai pas 242,2 km
„ Rīgai preču 251,5 „
,, Rīgai krasta 251,8 ,,
,, Pļaviņām 130,2 „
,, Krustpilij 113,2 „
,, Rēzeknei II 18,3 „
,, Rēzeknei I 21,4 ,,
,, Zilupei 37,1 ,,
„ Daugavpilij I pas. caur Rē-

zekni-Daugavpili II pas. 108,9 ,,
,, Daugavpilij I preču caur

Rēzekni - Daugavpili II
pas.-I pas 109,9 ,,

„ Jelgavai . . \ i 285,2 „
„ Liepājai pas. ( caur j 465,0 ,,
„ Liepājai pr. ļ Rīgu pas. 468,5 ,,
,, Meitenei . . I 312,9 ,,
„ Jelgavai . . ) i 251,0 „
,, Liepājai pas. caur Krust- 430,8 ,,
,, Liepājai pr. ? pili-Dau- 434,3 ,,
,, Meitenei . . dzevu 278,7 ,,
,, Daudzevai . ; . 154,2 „
,, Tukumam Ii ( 306,2 ,,
„ Tukumam 11 | caur

v
Kl§u 309,6 „

„ Stendei . . pa f;uZ
k

a
u
su- 352,6 „

„ Ventspilij . I lauku l 417,9 „
,, Tukumam I > r 310,2 „
„ Tukumam 11 |^306,8 „
„ Stendei . . Daudzevu 349,8 „
,, Ventspilij . J l 415,1 ,,

Finanču direktora v. i. A. Krieviņš.
Tarifu nodaļas vadītājs M. lakobsons.

Senāta spriedumi
burtnīcās, oficiālā izdevumā.

Senāta Apvienotās sapulces spriedumi 1927., 1928.un 1929.g.

brošēti, bez piesūtīšanas Ls 1,25
,, ar piesūtīšanu ,, 1,60

iesieti, bez piesūtīšanas ,, 2,25
„ ar piesūtīšanu ,, 2,65

Senāta Administratīvā departamenta 1930., 1931. un 1932 g.
spriedumi un spriedumu alfabētisku likumu rādītāju.

Katrs gads atsevišķi maksā:
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 2,50

„ ar piesūtīšanu ,, 2,85
iesieti, bez piesūtīšanas „ 3,75

„ ar piesūtīšanu „ 4,15

Senāta Civilā kasācijas departamenta 1934. g. spriedumi
ar spriedumu alfabētisko likumu rādītāju.

Maksā:

brošēti, bez piesūtīšanas Ls 3,50
„ ar piesūtīšanu ,, 3,85

iesieti, bez piesūtīšanas ,, 4,75
„ ar piesūtīšanu ,, 5,15

Dabūjami Valsts tipogrāfijā Rīgā, pilī.

Valdības iestāžu paziņojumi
Latgales patronāta biedrības

1934.—1935. g. darbības pārskats
(no 1934. g. 1. aprīļa līdz 1935. g. 1.aprīlim).

Pārskata gadā uzņemti 14 biedri, izstā-
jušies 5 biedri, uz 1935. g. 1. aprīli skaitās
209 biedri. Biedrības valdē darbojās: val-
des priekšsēdētājs J. Skudre (līdz 1935. g.
8. janvārim), viņa biedrs zvēr. advokāts
E. Tomsons, locekļi: mācītājs A. Rumpē-
ters, zvēr. adv. J.Krūmiņš, ārsts P. Feodo-
rovs, pastmeistars E. Millers, krāj-aizdevu
sab. „Kopkase" valdes priekšsēd. J. Kal-
nietis, valdes kasiere Velta Skudre (līdz
1935. g. 8. janvārim) un valdes sekretārs
miertiesnesis E. Kalējiņš.

Revīzijas komisijā darbojās: izmeklēša-
nas tiesnesis J. Krievāns, zemes grāmatu
nod. priekšn. palīgs A. Bergs un apgabal-
tiesas grāmatvedis A. Apalītis.

Valde noturējusi 12 sēdes. Viņas locekļi
piedalījušies 5 pirmstermiņa atsvabināša-
nas komisijas sēdēs. Valde sarīkojusi cie-
tumā ieslodzītiem 3 koncertus, kuros pie-
dalījās Rīgas mākslinieki, vietējās konser-
vatorijas mācības spēki un audzēkņi; arī
Latviešu dziedāšanas biedrības koris, kon-
servatorijas direktora A. Feiļa vadībā,
deva vienu koncertu, bez tam ieslodzīto
vīriešu koris patronāta biedrības kora di-
riģenta A. Zuja vadībā sarīkoja 3 koncer-
tus ieslodzītiem.

Biedrībai astoņas nodaļas: Rēzeknē ar
155 biedriem, Ludzā ar 25 biedr., Krās-
lavā, Dagda ar 26 biedr., Balvos ar
7 biedriem, Preiļos 23, Livānos 54 un
Kārsavā ar 21 biedru.

Biedrības ieņēmumi. ls

1. Valsts pabalsts 300,—
2. Biedru naudas 158,—
3. No izrīkojuma un mantu iz-

lozes 1355,73
4. Noguldīto kapitālu proc:

a) Daugavpils latviešu krāj-
aizdevu sabiedrībā . . . 99,18

b) Latvijas bankā 46,92
c) Daugavpils pasta krājkasē 153,22

5. Ziedojumi (Purgaļa k-ga Ls 5
un Armijas ekonomiskā vei-
kala Ls 50). . . . . . . . 55 —

Kopā 2.168,05
Atlikums uz 1934. g. 1.aprīli . . 5.964,54

8.132,59

Izdevumi. l.
1. Alga darbvedim 480,—
2. Pabalsti nodaļām

Rēzeknes. 175,—
Ludzas 62,50
Balvu 25,—
Preiļu 50,—
Kārsavas 37,50
Krāslavas 37,50
Līvānu 18,75
Dagdas 25 —

3. Kancelejas izdevumi .... 10,02
4. Apdrošināšanas maksa par

māju ,„Čerepovā" 8,05
5. Par ieslodzītiem pirktām bī-

belēm (jauno derību) . . . 35,10 :
6. Par patronāta biedrības pia-

nīno uzskaņošanu 5
7. Atlīdzība solo dziedātājiem lo[—
8. Drukas darbi . 15'
9. Citi pārvaldes izdevumi . . 17^6010. Pasta izdevumi . ,. . .> ' .. . 4781

11. Latgales kopējai slimo kasei
iemaksas par darbvedi ... 48 20

12. Vakara un loterijas sarīko-
šanas izdevumi 252 23

13. Daugavpils pilsētas valdei par
Helēnas un Jāņa Kriškināna
uzturēšanu Latvijas bērnu
patversmē 432

14. Daugavpils cietuma baznīcas
altāra gleznai ziedots ... 100 —

Kopā 1.892,26
No cietuma atsvabinātiem:

L Dzelzceļu biļetes un dienas Lsuztura nauda 193 75
A pcietināto ģimenēm:

L Pārtikas produkti par . . 486
_

2. Apavi ... K
£',3. īres nauda samaksāta

'
! ' ,n_ ;

u;.i ? a ? Koā 696,25Visi izdevumi kopā . . ,.„„ .,
A..ikumsuzl935.. ,.

-
„;; ^8

,5,
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1335. g. 1. aprīlī atrodas krājumā:
7 frenči, 5 bikses, 3 krekli, 5 apakšbikses,
4 pāri zeķu, 4 pāri autu, 10 pāri kurpju,
3 pāri pastalu, 4 pāri bērnu kurpju un
1 pāris bērnu pastalu par Ls 281,44.

Pārskata gadā biedrības valdes sēdēs
izskatīti un izlemti 282 dažādi jautājumi
un lūgumi, no tiem 169 apcietināto lūgumi,
10 apcietināto ģimeņu lūgumi, 49 atsva-
bināto lūgumi un 54 biedrības pārvaldes
u. c. jautājumi. No lūgumiem apmieri-
nāti 192.

Apcietināto un viņu ģimenes locekļu

. s;r —
Dēļ pārtikas pabalsta... 100 34

,, apģērba un apaviem 10 8
„ īres maksas 1 —
,, pirmstermiņa atsva-

bināšanas 7 4
,, uzņemt biedrības uz-

raudzībā 4 —
,, darba rīku iegādā-

šanas , — 2
Atsvabināto un viņu

ģimenes locekļu lūgumi:
Dēļ pārtikas pabalsta... 6 —
,, apģērba un apaviem 2 4
,, ceļa un uztura naudas 62 4

Kopā 192 57
Pārskata gadā uzņemti patronātā bied-

rības uzraudzībā: 4 nosacīti notiesātie un,
uzraudzības laikam izbeidzoties, 14 per-
sonas atsvabinātas no uzraudzības.

Uz 1934. g. 1. aprīli biedrības uzraudzībā
bija 16 personas, bet uz 1935. g. 1. aprīli
biedrības uzraudzībā bija 6 personas.

1934. g. jūlijā Daugavpils pilsētas paš-
valdība iznomāja patronāta biedrībai
4005,86 kv. m lielu zemes gabalu, ar
koka māju Cerepovā, aiz psīchiatriskās
slimnīcas, uz 36 gadiem par 1 latu nomas
naudas gadā. Šinī ēkā patronāta biedrības
valde nodomājusi ierīkot darba namu un
patversmi tiem atsvabinātiem, kuriem ne-
būs savas pajumtes un kas vēlēsies uz-
sākt godīgu dzīvi. Uz zemes gabala ir
4—5 ābeles un vairāki ķiršu koki un krūmi.
Pag. 1934. gadā no zemes gabala iegūti
15 pudi kartupeļu un 1 puds kāpostu, kas
sadalīti trūcīgām apcietināto ģimenēm.
Pilsētas pašvaldība piešķīra patronāta
biedrībai arī kokus nama remontam, ko
iesāk šovasar.

Patronāta biedrības valdes
priekšsēd. biedrs E. T o m s o n s.

Sekretārs E. K a I ē j i ņ š.
Kasieris E. M i 11 e r s.

Izskatot biedrības pārskatu par 1934./35.

gadiem, revīzijas komisija atrada to par
pareizu un saskanošu ar biedrības statū-
tiem un biedrības valdes darbību par sek-
mīgu.

1935. g. 20. maijā.
Revīzijas kom. priekšsēdētājs

J.Kriev ān s.
Locekli: A. B e r g s, A. A p a 1ī t s.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1935. g. 7. aug. lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 570. p. 1. d. 2. pkt. aps.
Edgiru-Johanu-Eriku Jāņa d. Ceplīti, dzim.
18.ss. g. 5. f'bruārī, agrāk dzīvojis Rīgā, Parka
ieiā 1-a, 6?. 9: nodarbošanās — grāmatvedis.

Visām iestādēm un personām, kam būtu zināma
meklējamā Edgara Ceplīša vai viņa mantas
atrašanās vieta, nekavējoties ziņot Rīgas apgabal-
tiesai un tuvākai policijai. Atrašanas gadījumā
pieprasīt no Edgara Ceplīša ķīlu Ls 100,—,
kuru iemaksāt Latvijas "bankā vietējā nodaļā,
ieskaitot Rīgas apgabaltiesas depozitā (dep.
rēk. 8. N°), bet ķīlas neiemaksāšaras gadījumā
Edgļru C-plīti apcietināt un ieskaitīt šīs tiesas
rīcībā, jo kā drošības līdzeklis pret Edgara Cep-
līša izvairīšanos no tiesas, saskaņā ar tiesas
1935. g. 7. augusta lēmumu, noteikta ķīla

LS 1C0,—. bet līdz lās iemaksai — apcietinājums.
Rīgā, 1935. g. 9. augustā. 101318.

Priekšsēdētāja biedra v. (paraksts).
Sekretāra palīgs J. L a z d e n i e k s.

Meklēt izbeigto personu 1614. saraksts.
35591. Cvetkovs Feklinija. 46325/35.
35592. Eglīts Alma-Alvine. 46287/35.
35593. Einbergs Edgars. 46168/35.
35594. Kauliņš Anna. 46131/35.
35595. Klagišs Anna. 46294/35.
35596. Kneks Jānis. 46330/35.
35597. Kraučs Jēkabs. 20235/26.
35598. Legzdinš Pēteris. 43862/34.
35599. Zariņš Elza. 46354/35.
35600. Trautmanis Marta. 46359/35.
35601. Uvarovs Feodors. 46361/35.

Rīgā, 1935. g. 9. augustā.
Kriminālās pol. pārv. priekšnieka v. Broks

Darbvedis Hūns

Paziņojums.

«hipH ..ZemkQ opIbas ministrijas Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskā daļa paziņo, ka „Vald. Vēstn." 1931. g. 281. num. izsludinātā Platones pag. meliorācijas

atvietot s ark
3 --" novadgravju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā ar 5. un 9. kārtas numuriem uzrādītās ziņas pēc pārmaiņām dalībnieku sastāvā, atceltas un

« ~, Mālu Nb]\fc Darbu Dal5b"
£ nai7hniPt, Dlibniekam Ma)u ^^ izmaksa pēc nieku
3 Dalībnieka

uauonieka piederošo vai Kādā P a8astā projekta, balsu
X - . īpašumu īiptn-anā r,s^ „s,. atrodas mājas un pie no kuras I skaits,
8. vārds un uzvārds tiesību

eso-o mātu mērnie- ! zemes kādas agrākās muižas aprēķina saskaņā
£ apzīmējums , ' čības I grāmatu nīederēia dalībnieku ar
I ' . ? J nosaukums cl°Slī2?r» Piederēja baIsu skajtu me, sab
* plāniem reģistra , ? statūtiem

'^ ^
4- ļ

5.
] 6. 7.

g. - . | 9.

o' ŠK Lļzete Anša m. Ozoliņš, dzim. Laudiņš īpašniece Miegain i — 12338 Platones pag. Vecplatonesmuiž. 1038,— 202. (9.) Vilhelms Ozols īpašnieks Vileniek-Landmani — 2543 „ „ „ , 488,— 8
. 3. Annete-Olga Bumbers i īpašniece Jaun-Bumbēri (atdalīts no

Vileniek-Landmaņu mājām)l — I 16394 „ „ „ „ 314,— \ 6

Rīgā, 1935. g. 8. augustā. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Archīva 2248. num. Mel. sab. reģ. 746. num. Vec sev uzd ierēdnis T. Erlachs.

vietējo iestāžu rīkojumi

Saistošo noteikumu grozījumi
par tirgošanos ar pienu un tā produktiem

Tukumā,
pieņemti Tukuma pilsētas valdes 1935. g.
28. jūnija sēdē (15. prot. 9. §) un apstiprināti
ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības departa-
menta 1935. g. 2. augusta 116003. rakstu.

Noteikumu 10. § trešo un ceturto tei-
kumus izteikt tā:

10. §
Galda un virtuves sviestā nedrīkst būt

vairāk par 18%, bet kausētā sviestā —
vairāk par 2% ūdens.

Galda sviesta skābuma grāds nedrīkst
būt augstāks par 6, bet virtuves un kau-
sētā sviesta — augstāks par 9."

Grozījumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām
no to izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī".
Tukuma pilsētas galva J. Finkenšteins.

Sekretārs Fr. Bērziņš.

Iekšzeme.
Brīvības cīnītāju piemiņas dienu —

11. augustu
visai svinīgi atzīmēja visā Latvijā. Pil-
sētu un lauku mājas bija karogotas; baz-
nīcās, Brāļu kapos un pie Latvijas neat-
karības cīņās kritušiem brīvības cīnītājiem
celtiempieminekļiem notika dievkalpojumi.

Brīvības cīnītāju godināšanas un pie-
miņas svinības faktiski iesākās jau
10. augustā, kad mūsu armijas pārstāvji
pasniedza ģen. J. Balodim kā neatka-
rības cīņu kara vadonim adresi un Lat-
vijas reljefa karti un ar kara ministra
piekrišanu nosūtīja armijas apsveikumu
Valsts Prezidentam A. Kviesim un Mi-
nistru prezidentam Dr K. Ulmanim.
Tanī paša dienā ģenerāli J. Balodi vēl
godināja Bezpartejisko Latvijas atbrīvo-
tāju biedrība, pasniedzot adresi, bet Lāč-
plēšu kara ordeņa kavalieru biedrības
valde un ' revīzijas komisija ieradās pie
armijas komandiera ģen. Kr. Berķa un
pasniedza viņam biedrības mazo karodziņu
ar adresi.

11. augusta rītā galvas pilsētas Brāļu
kapos notika svinīgs dievkalpojums, klāt
esot kara ministram ģen. j. Balodim,
tieslietu ministram H. Apsītim, tautas
labklājības ministram V. Rubulim, ar-
mijas komandierim ģen. K. Berķim,
daudziem virsniekim, karaspēka daļām,
kara invalidiem, atbrīvošanas cīņu dalīb-
niekiem, kritušo piederīgiem u. c. Valdī-
bas un armijas pārstāvji uz Brāļu kapa
altāra nolika krāšņus vainagus, bet ar-
mijas mācītājs Apkalns teica svētrunu.
Svinīgs un aizgrābjošs bija brīdis, kad,
orģestrim spēlējot, karogi noliecās pār
kritušo varoņu kapiem.

Pēc tam arehibīskapa katedrālē notika
dievkalpojums, kurā bija klāt Rīgā esošo
karavienību karavīri, kara ministrs ģen.
J. Balodis un citi ministri un daudz
dievlūdzēju.

Citi valdības pārstāvji piedalījās ārpus
Rīgas sarīkotās svinībās. Iekšlietu ministrs
V. Gulbis 11. augustā atklāja Viesītē
atbrīvošanas cīņu pieminekli, aizrādīdams,
ka neviena tauta nevar pastāvēt bez
varoņiem. Arī mums bijuši varoņi visos
laikos. Mēs varam būt ļoti priecīgi, ka
mūsu brīvības cīņu vadītāji Ministru pre-
zidents Dr K. Ulmanis un ģen. J. Balodis
arī tagad rāda ceļu uz gaišāku nākotni.
,,Lai šis piemineklis ir tā svētnīca, kur
smelties spēkus grūtos brīžos!"

Pēc dievkalpojuma un pieminekļa iesvē-
tīšanas ministrs pieņēma 4. Jēkabpils aiz-
sargu pulka parādi, jo pulks šai dienā
svinēja arī savus gada svētkus, pēc kam
notika aizsargu jāšanas sacīkstes, vingro-
jumi un citi priekšnesumi.

Iekšlietu viceministrs A. Bērziņš
11. augustā, kopā ar Lietuvas aizsargu

augstāko vadību un mūsu armijas štāba
priekšnieku ģen. Hartmani, nolika vaiņagu
pirmā Latvijas armijas virspavēlnieka
pulkveža O. Kalpaka nāves vietā —
Airītēs. Turpat vēl vaiņagu un puķes
nolika Kuldīgas aizsargu pulka komandieris,
Saldus pils. galva u. c, kas pēc tam devās
uz Kuldīgu, kur notika aizsargu pulka
gada svētki ar dievkalpojumu un parādi.

Armijas komandiers ģen. Kr. Berķis
11. augustā ieradās Liepas pagastā,
kur atklāja pieminekli-1919. g. 22. jūnija
kaujās kritušiem varoņiem. Pieminekli
iesvētīja armijas mācītājs Apkalns. Ģen.
Berķis pieminekļa atklāšanas runā pateicās
liepeniešiem par kritušo varoņu godināšanu
un atcerējās drūmās dienas pirms 16gadiem,
kad Latvijai uzmācās ienaidnieki no rie-
tumiem un austrumiem, bet toreizējais un
tagadējais Ministru prezidents Dr K. Ul-
manis un ģen. J. Balodis iedvesmoja
brīvības cīnītājus gūt uzvaru ar vienprā-
tību un tēvijas mīlestību. Armijas koman-
dieris uzaicinājagodināt arī mūsu sabiedro-
tos igauņus, ar kuriem latvieši kopā
cīnījušies Liepas kaujā. Orķestris nospē-
lēja latvju un igauņu himnas, pēc kam
armijas komandieris pie pieminekļa nolika
vaiņagu ģen. J. Baloža un savā vārdā un
paziņoja, ka viņi Liepas pag. daudzbērnu
ģimenēm dāvinot 150 latus. Vēl vaiņagus
nolika Igaunijas sūtniecības pārstāvis
Kruus, 5. Cēsu un 8. Daugavpils pulku
komandieri, Cēsu pils. galva un apr.
priekšnieks, Cēsu skolnieku rotas dalībnieki
un daudzi citi organizāciju un sabiedrības
pārstāvji.

Armijas staba prieksn. palīgs ģen.

Dambītis 11. augustā Dundagas baz-
nīcā valdības uzdevumā atklāja piemiņas
plāksni Latvijas atbrīvošanas cīņās un
Pasaules karā kritušiem Dundagas drau-
dzes 42 locekļiem. Dievkalpojumā pie-
dalījās 5 mācītāji. Pēc tam Dundagā
notika 7. Venstpils aizsargu puika 2. bat.
10 gadu svētki.

Valmierā 11. augustā Sv. Sīmaņa
baznīcā iesvētīja piemiņas plāksni atbrī-
vošanas cīņās un Pasaules karā kritušiem
Valmieras-Valmiermuižas draudzes locek-
ļiem. Valmieras baznīca, tāpat kā Dundagā,
bija jauki greznota zaļumiem un diev-
lūdzēju pārpildīta. Pēc dievkalpojuma
aizsargi, aizsardzes, ugunsdzēsēji un citi
svētku dalībnieki devās uz Brāļu kapiem
kur arī noturēja dievkalpojumu.

Cēsīs 11. augustā arī Brāļu kapos
notika svinīgs dievkalpojums ar karaspēka
aizsargu un Cēsu organizāciju piedalīšanos.
Pēc dievkalpojuma pie kritušo varoņu
pieminekļa nolika daudz vaiņagu.

Māksla.
Lētas

Nacionāla opera. vasaras izrādes: Pirm-
dien, 19. augustā, ,.Lolitas brīnum-
putns" par tautas izrāžu cenām. — Otrdien,
20. augustā, ,,F aust s", ar A. Priednieku-
Kavaru, A. Kaktiņu u. c. Studentiem, skolnie-
kiem, karavīriem un aizsargiem puscenas. —?
Trešdien, 21.augustā, ,,Karmen ", tautas izrādē. —
Ceturtdien, 22. augustā, ,,M art a". — Piektdien,
23. augustā, ,,Pārdotā līgava".

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 15. aug.,
pulksten 19.30 lētā izrādē „Z v e j nieka
dēls" 2. daļa. — Piektdien, 16. augustā,
pulksten 19.30 lētā izrādē ,,L abi vārīts" . —
Sestdien, 17. augustā, pīkst. 19.30 lētā izrāde
,,Trīnes grēki" ar L. Štengeli, L. Špīlberģi,
A. Klinti. — Svētdien, 18. augustā, pulk-
sten 14 lētā izrādē ,,Zvej nieka dēls"
2. da|a; pulksten 19.30 „Labi vārīts" .
Parastās puscenas. — Pirmdien, 19. aug.,
pulksten 19.30 lētā izrādē ,,Svētki Skan-
g a 1 ē". — Otrdien, 20. augustā, pulk-
sten 19.30 lētā izrādē ,,Krišus Laksts".
Kasi atvērs no 12. augusta parastā laikā.

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Sakarā ar Latvijas-PSRS miera līguma
noslēgšanas 15 gadu dienu Valsts Prezi-
dents A. Kviesis un PSRS CIK' a priekš-

sēdētājs Kaļiņins
vakar apmainījās apsveikuma telegramām.

Ministru prezidents un ārlietu ministrs
K. Ulmanis

nosūtījis PSRS ārlietu komisāra v. i.
Krestinskim sekoša satura telegrammu

,,Atzīmējot šodien vienu no svarīgākiem
notikumiem Latvijas neatkarības vēsturē,
Latvijas un Padomju Sociālistisko Re-
publiku Savienības miera līguma 15 gadu
dienā Latvijas valdība nosūta Padomju
valdībai vislabākos novēlējumus. Miera
līguma radītie pamati netikai izturējuši
vēlāku notikumu pārbaudījumu, bet ari
noveduši pie abu valstu draudzīgo attiecību
izveidošanas visos virzienos, ko šodien
atzīmējam ar gandarījumu. Esmu pār-
liecināts, ka arī nākotnē Latvija un PSRS
turpinās līdzšinējo politiku, kas nesusi
labumus netikai viņu savstarpējām attie-
cībām, bet arī vispārējam mieram".

PSRS ārlietu komisāra v. i. Krestinskis
piesūtījis sekošu atbildes telegrammu:

,,PSRS valdības vārdā sirsnīgi pateicos
Jums par apsveikumiem un labiem novē-
lējumiem sakarā ar miera līguma noslēg-
šanas 15 gadu dienu. Es pievienojos
novērtējumam, kuru Jūs dodat šim līgu-
mam, un līdz ar Jums izsaku cerību,
ka šis līgums būs pamats draudzīgu attie-
cību attīstībai starp mūsu valstīm, mūsu
tautām un vispārējam mieram par labu".

KURSI.
Rīgas birža 1935. gada 12. augustā.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 15 03—15 33

100 Francijas franku 20 21—20 41
100 Beļģijas beigu 52!on_53.<0
100 Šveices franku 100 00—10i 00
100 Itālijas liru 25,0i—26.00
100 Zviedrijas kronu 77j5_70 71
100 Norvēģijas kronu 75,75—77 75
100 Dānijas kronu 67,25—69,25
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00

KO Cechoslovakiias kronu . . 12,70—13.10
100 Holandes guldeņu .... 207,50—209,50
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60 6,90
100 Igaunijas kronu ..... 83,00—8500
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59.00

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes .

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Rn!>\

Zvērināts biržas mākleris H Kirštein?.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 6 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā .,B"
ar reģistra 138. num. ierakstītās
firmas „Rīgas vilnas izgatavo-
jumu fabrikas akciju sabiedrība
agrāk Hoims un Ko" reģistra
folijā, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 7. augusta lē-
muma pamata, ierakstīti prokū-
risti Rūdolfs Ozoliņš un Pauls
Jakobs (Jacobs), katrs ar piln-
varu-prokūru 1935. gadam un
noteikumu visus dokumentus
pilnvaras robežās parakstīt ti-
kai kopīgi ar vienu valdes lo-
cekli vai valdes locekļa kandi-
dātu.

Uz tirdzniecības reģistra ties-
neša tā oaša lēmuma pamata
tirdzniecības reģistrā atzīmēts,
ka: 1) par sabiedrības ievešanu
finanču ministrijas akciju un
paju sabiedrību sarakstā pub-
licēts 1922. g. 1./15. sept. ..Eko-
nomista" 17./18. numurā; 2) fi-
nanču ministra 1925. gada
27. maijā apstiprinātie statūtu
grozījumi izsludināti 1925. gada
1. augusta „Ekonomista" 15. nu-
murā. 14940r

Rīgā, 1935. g. 7. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

ļ Daugavpils apgabali. 1. civīlnod..
paziņo, ka tiesa 1935. g. 15. ianvļ

I izklausīja lietu par Jāzepa To-
ma d. Civkuļa lūgumu atzīt bez-
vēsts promesošo Ignatu Toma
d. Čivkulļ par mirušu, starp
citu, nolēma: atzīt bezvēsts,
promesošu Ignatu Toma d. Čiv-
kuli par mirušu, skaitot par vina;H
miršanas dienu — lietas iero—-
sināšanas dienu 1931. g. 28. III. I

Daugavpilī, 1935. g. 5. aug ';
83a/35. _ 14722g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n gurs; , [
Daugavpils apgabali. 1. civīlnod..
paziņo, ka 1934. g. 1. janvārī
mirušas Jevdokijas Radiona m.
Ševeļkovs 1933. g. 21. septembrī
sastādītais notariālais testa-
ments ar apgabaltiesas 1934. g.
11. sept. lēmumu apstiprināts
izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 5. aug
L. 1583a. 14723g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš..

Sekretārs K. K a n g u r s.

Rīgas apgabaltiesas 3. c/vīlnod.,
saskaņā ar Civilprocesa noli-
kumu 1575. p., paziņo, _ ka
1935. g. 28. augusta minētās
nodalās atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1934. g. 23. dec. Rīgā
mirušā Jāna Jāņa dēla Rudža
(Rudze) testamentu. 14923r

Rīgā, 1935. g. 7. augustā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

(Tiesu
sludinājumi.

i .

Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa, pamatojoties uz Civ.
proc. nol. 1693. un 1695. p. un
ievērojot Valsts zemes bankas
lūgumu un savu 1935. g. 24. jū-
lija lēmumu, paziņo, ka parād-
nieks Pēteris - Leontins Kāpurs
parādu pēcobligācijaspa1000 rbļ., ar 5 proc. gadā, kas
apstiprināta 1901. g. 18. janvārī
ar 28. num. uz nekustamo īpašu-
mu Rīgas apr. Carnikavas mui-
žas, zemnieku zemes Silzemnieku
17. num. mājām ar zemes grā-
matu reģ. 4788. num., ko izde-
vusi Kristine Pļaviņš, atr. Kā-
purs, un viņas bērni: Pēters, Jā-
nis un Marija Kāpuri — par
labu Marijai Panders, pēc kam
tā pārgājusi Ernestam Pande-
ram, ir samaksājis, bet minēto
obligāciju nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam dzēšanai zemes
grāmatās, tamdēļ, ka ir' gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz aprādīto
obligāciju, pieteikt tiesā 1 mē-
neša laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
„Vald. Vēstn.", un aizrāda, ka
ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs
par iznīcinātu un lūdzējam dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 7. augustā.
t264/3o. II g. K8j0
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p. un ievērojot
Valsts zemes bankas lūgumu un
savu 1935. g. 24. jūlija lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Herma-
nis Aparjods parādu pēc obligā-
cijas 323 rbļ. ar 5 proc. gadā,
kas apstiprināta 1884.g. 12. martā
ar 383. num. uz nekustamo
īpašumu Cēsu apr. Jaunpiebal-
gas muižas Lejas-Pēterišu mā-
jām, ar zemes grām. reģ. 3856.
num., ko izdevis Jānis Aparjods
par labu Sergejam Šaremetjevam
ir samaksājis, bet minēto obli-
gāciju nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam dzēšanai zemes grā-
matās tamdēļ, ka ir gājusi zu-
dumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz aprādīto
obligāciju, pieteikt tiesā 1 mē-
neša laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
„Vald. Vēstn.", un aizrāda, ka
ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs
par iznīcinātu un lūdzējam dos
tiesību prasīt parāda ' dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 7. augustā.
4329/35. II g. 14831

Priekšsēd. b. v. .[.Drande.
Qplri-ptāra 17 (naroVctsA

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. nolik.
1693. un 1695. p. un ievērojot
Jāņa Klīma pilnvarnieka zv. adv.
O. Kēlbranta lūgumu un savu
1935. g. 24. jūlija lēmumu, pa-

ziņo, ka obligācija par 40,000 rbļ.
kas apstiprināta 1909. gada
13. oktobrī ar 1957. num. uz
nekustamo īpašumu Rīgas 6. hip.
iec. ar zemes grāmatu reģistra
1161. num., piede. ošu Aleksan-
dram Pēt.rsonam - Rušmanim,
par labu Johannai Bekmanis,
kas to cēdējusi blanko , ir pie-
teikta par zudušu kiju laikā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz aprādīto
obligāciju, _ pieteikt tiesā 3 mē-
nešu laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
„Vald. Vēstn.", un aizrāda, ka
ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs
par iznīcinātu un lūdzējam dos
tiesību saņemt obligācijas dup-
Hkātu, kas izpildīs oriģināla
vietu. 14834

Rīgā, 1935. g. 7. augustā.
Priekšsēd. b. v. J. Drand e.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa uz Likuma par
biedrībām, savienībām un po-
litiskām organizācijām 17. p.
pamata, paziņo, ka ar viņas
1935. gada 23. jūlija lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība:
„Elektrotechniskās rūpniecības
strādnieku arodbiedrība" ar
valdes sēdekli Rīgā. 14584r
Nodaļas pārz. v. B. Š t ē g e r s.
Sekret. K. Frīdrichson_ s_.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
saskaņā ar Civilprocesa noli-
kumu 1575. p., paziņo, ka
1935. g. 28. augustā minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1935. g. 11. jūnijā Kokmui-
žas pag. mirušās Annas Jāņa m.
Tomsons, dzim. Vinte, testa-
mentu. 14925r

Rīgā, 1935. g- 7. augustā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B"
ar reģistra 154 num. ierakstītās
firmas «Šokolādes fabrikas ak-
ciju sabiedrība „Th. Riegert"
reģistra folija, uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. gada
7. augusta lēmuma pamata,
ierakstīti prokūristi Aleksandrs
Freimanis un Richards Tāl-
bergs, katrs ar atsevišķu piln-
varu-prokūru 1935. gadam.

Bez tam, saskaņa ar to pašu
tirdzniecības reģistra tiesneša
lēmumu, minētās firmas tirdz-
niecības reģistra folijā ierak-
stīts, ka bez galvenā uzņēmuma
Rīga, Zaļā ielā 2/4, sabiedrībai
ir vel sekosi uzņēmumi: a) kon-
fekšu un šokolādes tirgotava
Rīga, Zigfrīda Meierovica bul-
vārī 2, b) konfekšu un biskvītu
tirgotava Krustpilī, Rīgas ielā
J* 152. . 14937r -

Rīga, 1935. g. 7. augusta.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Rērvinš

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uzaicina

visus, kam būtu uz 1932. g.
14. martā mir. Kārļa-Ernesta
Birgena atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisānem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai liesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,VaId. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. augustā.
L. 2047/35. 14847

Priekšsēd. v. O. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1935. g.
28. februārī mir. Jēkaba Jēkaba d.
Meijera atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kreditoriem
u. 1.1., pieteikt savas tiesības šai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
„VaId. Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. augustā.
L. 2038/35. 14846
Priekšsēdētāja v. O. Voitkus.

Sekretārs M. Devingtels. Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 20. aprīlī mi-
rušā Jāņa Pētera d. Kudļa
1934. g. 13. aprīli sastādītais,
notariālais testaments ar apga-
baltiesas 1935. g. 25. maija lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai, i

Daugavpilī, 1935. g. 5. aug.. I
L. 1655a. 14724g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš..*

Sekretārs K. Kangurs.,1

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 15. oktobrī
miruša Filipa Logina d: Jemel-
janova 1934. g. 14. aprīlī sa-
stādītais privattestāments ar
apgabaltiesas 1935. g. 6. marta
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 5. aug.
L. 50a/35. _ 14737g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

^- .n u ^, H I o.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 9. okt. mi-5
ruša Jāņa Jāzepa d. Rubina
1933. ģ, tt. sept: sastādītais pri-
vattestāments ar apgabaltiesas-
1934. g. 9. okt. lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 6. aug.
L. 1384a/34. 14858g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

wli^v ^io »?? »v

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod. *ļ
paziņo, ka 1932._g. 9. martā mi- I
rušās Jadvigas Ādama m. Rūža I
1932. g. 16. febr. sastādītais pri- I
vāttestāments ar apgabaltiesas f
1933. g. 3. nov. lēmumu apstip- ļ
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 6. aug.?
L. 1188a/33. 14857g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš. '-

^pki-ptīļT-e K W q n ir ti r c i

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
izklausījusi Ādolfa Geronima d.
lerechoviča lūgumu atzīt Gi-lanju Domenika d. TerechovičuPar mirušu, pamatojoties uzsavi,, 1935. g. 17. jūnija lēmumu
L'ļļ'jBi nol. 1764. p. un565. hdz 1570. p., uzaicina bez-vēsts promesošo Gilariju Do-nemkad. Terechoviču 1 gada

;;- ikaitot no šī sludinājumaiespiešanas ,.Valdības Vēstn"
E

t,eS
- tieSā - vai dot tiesaiirošas ziņas par sevi. Tāpatan uzaicina visas citas perso-

£ niptt --vai vi»a "āvi ,.

dc 11''tiesai' aizrā^
m&L n»£-publikāciias ter-

s drn.
CeSanas nebūs sauem-

GHiri? frt zloa,' ka mi»ētai *
vičs ii P0men'ka d. Terecho-
reseto „?VS' t[?sa ' uz ieinte-rescto personu ūgumu un Ci3Jto«ol i5».5 ssatasiS vīnu par mirušu.
jjjgfivm.1935. g. 6 g.

n i . 1472og
I nekssed. b. v. N. Kigurs -Sekretārs K. H,,m7„* *

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 29. aprīlī mi-
ruša Pavula Andreja d. Vaivoda
1933. g. 23. oktobrī sastādītais
notariālais testaments ar apga-
baltiesas 1935. g. 28. maija lē- '
nmmu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 5 aug
L. 494a/35. 14739g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis..
. ^fJireUr^K^j^zj^jjiJ.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 8. augustā
mirušā Jāņa Soltona 1934. gada
2L jūlija sastādītais privatte-
stāments ar apgabalt. 1935. g.
16. febr. lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 5. aug.
L. 591a/35. 14738g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
_.__J5eJ£r^tars_K. Ozoliņš.

Liepājas apgabalt. civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik1575. p., paziņo, ka šīs tiesas93a. g. 6. septembra atklātā.esas sēdē nolasīs 1935. gadala-apnl, Kalētu pagastā mirušāMatisOekaba dē,a Z„ndes {tf.

Liepāai935.g.8. ai=.
Priekšsēd. b. v. V. y ī t i,, ISekretāra v. (paraksts)!

Jelgavas apgabalt. reģistrā-
cijas nodala paziņo, ka Ances
lauksaimniec. biedrība „Stars",
kas reģistrēta ar Liepāias apga-
baltiesas 1922. g. 4. aprīļa lē-
mumu, saskaņa ar šīs tiesas
1935. g. 11. aprīļa lēmumu,
slēgta un likvidācija izbeigta.

Jelgavā, 1935. g. 6. augustā.
L 59/22. i4852ļ;:

Nodalas pārzinis,
tiesnesis G. Voitkus

__Sekretara p. Ļ_ VJSjjjjmjj
Liepājas apgabalt. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
1935. g. 6. septembra atklātātiesas sēde nolasīs 1921 gada27. februārī mirušā Heinricha-Ieodora Krontāla testamentu.

Liepājā 1935. g. 8. augustā.
429,n/35 15003rPnekssed. b. v. V. V ī t i ņ šSekretāra v. (narak«teī '

Jelgavas apgabalt. reģistrā-
cijas nodaļa paziņo, ka Puzes
kraj-aizdevu sabiedrība, kas
reģistrēta ar apgabaltiesas
1930. g. 10. nov. lēmumu, sa-
skaņa ar šīs tiesas_ 1933. gada
31. aug. lēmumu slēgta un lik-
vidācija izbeigta.

Jelgavā, 1935. g.. 6. augustā.
L. 216. 14850g

Nodaļas pārzinis,
tiesnesis G. Voitkus.

Sekretāra, P^ i. V. S t ū ns.
Jelgavas apgabalt. reģistrā-

cijas nodaļa paziņo, ka Tukuma
namsaimnieku biedrība, kas re-
ģistrēta ar apgabaltiesas \922.g.
27. nov. lēmumu, saskaņā ar šīs
tiesas 1932. g. 25. aug. lēmumu,
slēgta un likvidācija izbeigta.

Jelgavā, 1935. g. 6. augustā.
L. 295.122. 14851g

Nodaļas pārzinis,
tiesnesis G. Voitkus.

Sekretāra p. i. V. Stūris

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātlik. 2451.p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1934. g. 6. janvārī mirušā
Jāņa Dāvā d. Rubeņa notariālā
kārtībā 1927. g. 8.' jūlijā pie
Jelgavas notāra Kārļa " Rūsa
sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. augustā.
M. I. 1433/35 14848
Priekšsēdētāja v. O. Voitkus.
_Seķretjārs_ M..Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata , uz-
aicina visus, kam būtu uz 1935. g.
2. februāri mirušā Mārtiņa
Roņa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem , legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. augustā.
L. 2031/35. 14842
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa ,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uzai-
cina visus, kam būtu uz 1935. g.
18. martā mirušā Kriša Zelta-
kalna atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem
legātāriem, fideikomisāriem , kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Vald. Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. augustā.
M. 1.1902/35. 14844
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.
1631., 1710. un priv. lik. 2451.
p. pamata, uzaicina visas per-
sonas, kam būtu kādas ierunas
pret 1934. g. 22. jūlijā mir.
Dārtas Pētera m. Eimus 1934. g.
28. jūnijā pie Neretas pagast-
tiesas sastādīto testamentu vai
prasījumi pret testātora man-
tojumu, pieteikt savus strīdus
un prasījumus šai tiesai 5 mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. augustā.
L. 1479/35. 14843
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
saskaņā ar Civilprocesa noli-
kumu 1575. p., paziņo, ka
1935. g. 28. augusta minētās
nodaļas atklāta tiesas sēde no-
lasīs 1935. g. 6. maijā Rīgā mi-
rušas Augustes-Henrietes-Ievas
Eklavs. dzini. Bukolds, un vi-
ņas vīra Paula Eklava testa-
mentu. 14924r

Rīgā, 1935. g. 7. augustā.
Priekšsēd. b. v. J. Drand e.

Sekretāra v. (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p.pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1927. g.
28. janvārī mir. Jura Kliešana
(Klīšana) atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem ,

legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Valdības Vēstnesī".

Terminā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. augustā.
L. 979/35. 14845
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1935. gada
24. jūlijā izklausīja Pētera
Mārtiņa d. _ Ozoliņa hipotekāro
parādu dzēšanas lietu un no-
lēma: atzīt par iznīcinātu obli-
gāciju par Rbl. 10.000 — ar 6°/o
gada, apstiprinātu 1914. gada
11. dec. ar 2568. num. uz neku-
stamo īpašumu Rīgas' pilsētas
5. hipotēku iecirknī ar zemes
grāmatu reģ. . 1233. num. par
labu Kārlim Pētera d. Kalniņam,
kas Jo cedejis blanko un arī no
minētas obligācijas Pēterim
Mārtiņa d. Ozoliņam izdalīto
dalu par 7500 rbļ, par ko 1915.g.
20. jūlija izgatavots atsevišķs
zemes grāmatu akts ar 18291.
num., bet obligācijas atlikušo
dalu par 2500,— rbļ. obligāci-
jas toreizējais likumīgais turē-
tājs Augusts Auzenbergs ir ce-
dejis blanko.

Rīgā, 1935. g. 7. augustā.
L. 1927.-35. II g. 14836g
Priekšsēd. b. v. J. Drand e.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā ,.B"
ar reģistra 100. num. ierakstī-
tas firmas „Akciju sabiedrība
„Lignum" reģistra folijā uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 7. augusta lēmuma pa-
mata ierakstīts: a) Sabiedrī-
bas akcionāru 1935. g. 5. jūlija
kartēja vispārējā sapulcē par
valdes locekli ievēlēts Alfrēds
Birznieks, kas dzīvo Rīgā, Val-
demāra iela 19. Valde sastāv no
4 direktoriem. Saskaņā ar
1935. g. 17. jūlija valdes sēdes
protokolujevēlēti par valdes
priekšsēdētaju direktors Al-
frēds Birznieks un priekšsēdē-
tāja vietnieku direktors Volde-
mārs Pusuls (Pussull). Valdes
loceklis Hamilkars Felkerzāms
(Foelkersahm) dzīvo Daugav-
grīvas šosejā pie Bolderājas
akciju sabiedrības „Ligiiuin"
finieru fabrikā, b) Prokūrists
Igaunijas pilsonis Gerhards
Gromans (Grohmann) ar no-
teikumu visus izdodamus vek-
seļus parakstīt tikai kopā ar
vienu valdes locekli. I4938r

Rīgā, 1935. g. 7. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K I i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
ar reģistra 48. num. ierakstītās
firmas „Akciju sabiedrība Zie-
meļu-Baltijas zāģētavas" reģis-
tra folija, uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 7. aug.
lēmuma pamata, ierakstīts:
l)_ ka valdes loceklis Augusts
Mule ir arī valdes priekšsēdē-
tājs, un 2) ka valdes loceklis
Pauls Bērziņš dzīvo Rīgā,
Kalnciema iela 31, dz. 9.

Rīga, 1935. g. 7. augustā.
Tirdzniecības reģistra
14936r tiesnesi A. K 1 i n g o.
__jšgkretara v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B"
ar reģistra 89. num. ierakstītās
firmas «Tirdzniecības un rūp-
niecības akc. sab. ,.Savienotās
Dzirnavas, Rīga" reģistra fo-
lija, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 7. augusta lē-
muma pamata, ierakstīts, ka
valdes loceklis Augusts Mūle
(Mulile) ir arī valdes priekšsē-
dētājs. 14939r

Rīga, 1935. g. 7. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n go.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 90. num. ierakstītās
firmas „A. Dancigers" reģistra
folija, saskaņa ar tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. gada
7. aug. lēmumu, ierakstīts, ka
minētas firmas prokūristiem
Viktoram Ābelam, Maksimilia-
nam Ābelam un Aleksandram
Kārļa dēlam Landsmanam iz-
dotas pilnvaras-prokūras 1935.
gadam.

Uz tā paša tirdzniecības
reģistra tiesneša lēmuma pa-
mata tirdzniecības reģistrā at-
zīmēti firmas uzņēmumi, kas
atrodas: 1) Bulduros, 2) Cēsīs,
3) Daugavpilī, 4) Kemeros,
5) Liepāja, 6) Majoros un
7) Rīgā. 14941i-

Rīga, 1935. g. 7. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekreātra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p. un ievērojot
Žano Klīma pilnvarnieka zv. adv.
O. Kēlbranta lūgumu un savu
1935. g. 24. jūlija lēmumu, pa-
ziņo, ka obligācija par 2000 rbļ.,
apstiprināta 1912. g. 25. oktobri
ar 3261. num. uz nekustamo
īpašumu Rīgas pilsētas 6. hipot.
iecirknī ar zemes grāmatu reģ.
1724. num., piederošu Krišjānim
Vimbām un Marijai Vimba, par
labu Žinno Klīmam, kas* to cē-
dējis blanko un kas dzēsta
1931. g. 9. jūl. uz Rīgas apgabal-
tiesas 1931. g. 4. februāra lēmu-
ma pamata ir piet iKta par
zudušu kara laikā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz aprādīto
obligāciju, pieteikt tiesā 1 mē-
neša laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
„Vald. Vēstn.", un aizrāda, ka
ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs
par iznīcinātu un lūdzējam dos
tiesību saņemt obligācijas dup-
.likatu . kas izpildīs oriģināla
vietu. 14835

Rīga, 1935. g. 7. augustā.
Priekšsēd. b. v. .). Drand e.

Sekretāra v. Inarakst';')

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p., un ievērojot
Jāņa Ripas lūgumu un savu
1935. g. 24. jūlija lēmumu, pa-
ziņo, ka parādnieks Jānis Ripa
parādu pēc obligācijas par
550 rbļ., kas apstiprināta 1910. g.
11. novembrī, ar 52. num. uz
nekustamo īpašumu pilsētas
dzimts nomas zemes gabalu 531,
Slokā, ar zemes grāmatu reģ.
453. num., ko izdevis Jānis
Ripa un Lība Ripa par labu
Anetei-Līnai Zegners, dzim.
Kolbergs, kas to cēdējusi blanko
un kas pārgājusi Hermanim
Kampem, kas to atkal cēdējis
blanko, ir iemaksājis tiesas
depozītā Ls 7,34.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz aprādīto
obligāciju, pieteikt tiesā 1 mē-
neša laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
„VaId. Vēstn.", un aizrāda, ka
ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs
par samaksātu un lūdzējam dos
tiesību prasīt parādu dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā. 1935. g. 7. augustā.
<278/35. II g. 14832

Priekšsēd. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. (paraksts).

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p., un ievērojot
Valsts zemes bankas lūgumu
un savu 1935. g. 24. jūlija
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Rūdolfs Šekums parādu pēc obli-
gācijas par 195,50 rbļ.ar5°gadā, kas apstiprināta 1884. g.
12. martā ar 294. num., uz ne-
kustamo īpašumu Cēsu apr.
Jaunpiebalgas muižas Kalna-
Slieku Ns 24 mājām, ar zemes
grāmatu reģ. 3767. num., ko

izdevis Sprrcis Šekums par labu
Sergejam Šeremetjevam, pirkuma
rummas atlikuma nodrošinā-
šanai, ir samaksājis, bet minēto
obligāciju nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam dzēšanai zemes
grāmatās, tandeļ ka ir gājuši
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz aprādīto
obligāciju, pieteikt tiesā 1 mē-
neša laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
„Vald. Vēstn.". un aizrāda, ka
ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs
par iznīcinātu un lūdzējam dos
tiesību prasīt _ parādu dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 7. augustā.
4283/35. II g. 14833

Priekšsēd. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. (paraksts).

di?aka!?*?S/asta valde izslu- i

v^€*-s
bēras spa,™ augstam tum«' ?
p.m, „,, lvas Zlrsam ar krē-



Rīgas 16, iec. miertiesnesis,
uz Civ. proc.lik. 1460."—1460.p. un Viet. civ. lik. 4404. p. pa-
mata, saskaņā ar savu 1935. g.
6. augusta lēmumu, izsludina
par anullētu un nederīgu Bār-
balas Velkmes pilnvaru, izdotu
Jānim Augusta d. Velkmem un
apliecinātu pie Rēzeknes no-
tāra J. Bankava 1925. gada
21. martā ar reģ. 1972. num.

1184/35. 14934r
Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabalt. Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
0. štelmachers (kanceleja
Valmierā, Garā ielā 10), pama-
todamies uz likumu par dažu
paradu piespiedu pārjaunojumu
3. pantu LVald. Vēstn." 246/34.),
paziņo, ka „Vald. Vēstn." 1935.
gada 9. num. izsludinātā Natāli-
jas Jāņa m. Veinbergs, dz. Lū-
ris, nekustamās mantas, kas at-
rodas Valmieras apr., Vitrupes
pag. un sastāv no Kirbižu mui-
žas atdal. zemesgabala „Pīlāgi
119F' ar zemes grāmatu reģ.
20532. num., izsole no 1935. g.
20. jūlija atlikta uz 1935. gada
16. novembri. 14958g

Valmierā, 1935. g. 6. aug.
Tiesu izp. O. Štelmachers.

Rīgas apr. 2. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu š. g. 31. jū-
lija lēmumu un Civīlproc. nol.
1584., 1628., 1631., 1636., 1694.

un 1710. p., uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
vai pretenzijas uz mirušā Pē-
tera Jēkaba d. Lauga atstāto
mantu, pieteikt tās miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma ievietošanas die-
nas „Vald. Vēstn.". Visas minētā
laikā nepieteiktās tiesības un
pretenzijas uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Siguldā, 1935. g. 6. augustā.
L. 379/35. 14859g
Miertiesnesis N. V i 1u m a n s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1935. g. 6. aug. lēmumu,
Civīlproc. nolik. 1725. p. un
Civīllik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzaicina 1929. g. 21. okt. miru-
šās Jūlijas Justina m. Slišans
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.
Šķilbēnu pag. Mantojuma tiesī-
bas jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas „Vald. Vēstn."

Jaunlātgalē, 1935. g. 6. aug.
36. aps. 1. 14741g

Miertiesnesis K. M a 1 k a u s.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec.
tiesu izpild. paziņo, ka 1935. g.
22. augustā pīkst. 11 Rīgā,
Brīvības gatvē 67-e pārdos Kārļa
Jakina mēbeles, vīnu u. c, no-
vērtētu par Ls 223,—. 14920

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-

Rīgā, 1935. g. 8. augustā.
Tiesu izp. A. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt J. Pētersons
(Aizsargu iela 8a, dz. 1) paziņo,
ka 1935. g. 21. augusti pīkst. 11
Rīgā Raiņa bulvāri 25 konditorejā
pārdos pirmajā u i otrā izsolē
Šakira Husnetdina konditorejas
iekārtu, kas novērtēta par
Ls 4990,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdoša-
nas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935 g. 8. augustā.
L. 1792 15024
Tiesu izpildīt. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K- Apsitis pa-
ziņo, ka 1935. g. 22. augustā
pīkst. 11.40 Rīgā. Kaļķu ielā 38
pārdos Dorotejas Bolms trauku?,
novērtētus par Ls 200.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 3- augustā.
150l">0 Tiesu izpild. K. Apsitis.

1 "
Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1935. gada
20. augustā pīkst. 10 O. jrē, Līču
ielā 2 pārdos 1. izsolē Jāņa
Stārķa gateri, novērtētu par
Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 15053

Rīgā, 1935. g. 2. augustā.
Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kanceleja Rūjienā
Raiņa ielā 4) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 343,66 prasības ar soda
naudām piedzīšanai 1935. g.
26. oktobrī pīkst. 10 Rīgā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pirmajā publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā Dāvā
Paiļa dēla Putriņa nekustamo
īpašumu Valkas ' apr., Valkā,
Rīgas it lā 69 esošo Lugažu mā-
cītāja muižas zemes gabalu
297F ar piederumam, zemes
grāmatu reģistra 158. num.,
aptver 3250 kv. m;

2) īpašums agrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 300,—;

3) tas novērtēts pilnā sastāvā
par Ls 201—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 20,10
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā;

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpieteic
līdz izsoles dienai. 148Ē6

Rūjienā, 1935. g. 6. augustā.
Tiesu izpild. A. Šterns.

lauiucus

Klgas apgaoaiiic»o=

apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kanceleja Rūjienā
Raiņa ielā 4) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 229,68 prasības ar rod i nau-
dām piedzīšanai 1935. g. 26. okt.
pīkst. 10 Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pir-
majā publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Pētera Jāņa d Plūmes
nekustamo īpašumu Valmieras
apr. Maz ala:ā Meža ielā 2 esošo
no Valtmbergu muižas atdalīto
zemes gabalu 353 F ar piederu-
miem, ar zemes grāmatu reģ.
14295. num., aptver 2240 kv. m;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādi.m par Ls 28^5,—.

3) tas novērtēts pilnā sastāvā
par Ls 70,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 7,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz

ļ tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rigas-Vami. r.s zemes grā-
matu nodaļā;

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Rūjienā, 1935..g. 6. augus ā.
14Ē67 Tiesu izpildīt. A. Šterns.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja Smiltenē Dārza ielā
II) paziņo, ka:

1) Aumeisteru-Zvšr; avas huk-
sp.im-ieku krāj-aizdevu sabiedr.
prasības Ls 4450,74 ar poc. un
izdevumiem piedziņai 1935. g.
5. oktobrī pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
mir. Jūlija Lūša mant. masas
nekustamo mantu, kas atrodas
Valkas apr. Cirgaļu pag. zemes
grāmatu reģ. 2302. num., sa-
stāvošu no Aumeisleru muižas
atdalītās ,.Vec-Dadžu 33 num."
mājas ideālo pusi, 72,23 des.
kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas ideālā
puse novērtēta par Ls 5166,— ,
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.. otrā
ideālā puse pieder Kārlim-Osval-
dam Lūsim;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta ar

hipotēku parādiem par L? 4000,
alimentiem, izdevumiem par
piedzīšanu un nodokļu parādiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daja — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas —
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā.

Nekustamās mantas pārdoša-
na, izsludinātā uz 1934. g.
17. novembri ,,Valdības Vēstn".
1934. g. 128. num., apturēta uz
3 mēn., saskaņā ar likumu, kas
izslud. „Vald. Vēstn." 1934. g.
246. num.

Smiltenē, 1935. g. 8. augustā.
14944 Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. L a -
piņš (kanceleja: Smiltenē,
Dārza ielā 11) paziņo, ka:

1) Jāna Eglītes prasības
Ls 3038,75, Jāņa Dzilna Ls 245,20,
Mārča Plamša Ls 1598,45, Jāna
Bakka Ls 2139,—, Voldemāra
Rumpīta Ls 138,76, Centr. Sav.
Konzums Ls 78,—, Kārļa Grau-
diņa Ls 2072,—, akc. sab.
Zemkopis Ls 347,96, Emiļa
Sakuma Ls 407,58, Voldemāra
Grāveļa Ls 217,40 ar proc. un
izdevumiem piedziņai 1935. g.
5. oktobrī pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdosotrā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Pētera Krūmiņa, Jūles
Krūmiņš un Antonijas Eglīts
nekustamo mantu, kas atrodas
Valmieras apr. Vaidavas pag.,
zemes grāmatu reģistra 3720.
num., sastāvošu no Briežu muižas
atdalītām Lejas-Struņķu mājām,
39,35 des. kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta rar Ls4460,-—,
un solīšana sāksies saskaņā ar
civīlproc. nolik. 1293. un 1326. p.;

3) bez minētām prasībām ne-
kustamā manta apgrūtināta ar
nodokļu parādiem un izdevu-
miem par piedzīšanu un Jūiei
Krūmiņš alimentiem;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tais gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

^) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet divas
nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā.

Nekustamās mantas pārdo-
šana izsludināta uz 1935. gada
4. maiju ,,Vald. Vēstn." 1935. g.
48. num., apturēta uz 3 mēn.
saskaņā ar ,.Valdības Vēstneša"
1934. g. 246. num. izsludināto
likumu. . 14943

Smiltenē, 1935. g. 8. augustā.
Tiesu izpildītājs J. L a p i ņ š

Rigas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kanceleja Rūjienā
Raiņa ielā 4) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku barkas
Ls 6649 33 prasības ar soda
naudām piedzīšanai 1935. g.
26. oktobri pikst. 10 Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pirmajā publ. izsolē pārdos
pilnā sastāvā Zelmas Johanna m.
Eldriņš nekust. īpašumu Valkas
apr., Valkā Latgales ielā 8 esošo
Cores muižas zemesgabalu ar
zemes grām. reģ. 641. num.;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 6053,32 un
ikgadīgu maksājumu 11 rbļ.
75 kap.;

3) tas novērtēts pilnā sastāvā
par Ls 7438.—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 743,80
ka nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā
nekustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā;

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Rūjienā, 1935. g. 6. augustā.
14868 Tiesu izpild. A. Šterns.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štelmachers (kanceleja
Valmierā, Garā ielā 10), pama-
todamies uz likumu par dažu
parādu piespiedu pārjaunojumu
3. pantu („Vald. Vēstn." 246/34.),
paziņo, ka „VaId. Vēstn.,, 1935.
gada 135. num. izsludinātā Rū-
dolfa-Jāna Ādama d. Berga ne-
kustamās mantas, kas atrodas
Valmieras apr., Rozēnu pag. un
sastāv no Stakenbergu muižas
muižu zemes atdalītā zemesga-
bala ,.Leiši 119F un 119Fa" ar
zemes grāmatu reģistra 17859.
num., izsole no 1935. g. 20. jū-
lija atlikta uz 1935. g. 16. no-
vembri. 14959g

Valmierā, 1935. g. 6. aug.
Tiesu izo. O. Štelmachers.

Rigas apgabaltiesas Valmieras
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kanceleja Rūjienā
Raiņa ielā 4) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 3420,18 prasības ar soda
naudām piedzīšanai 1935. g.
26. oktobrī pīkst. 10 Rīgā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā mir. Jāņa
Bērzupa nekustamo īpašumu
Valmieras apr., Rūjienā, Skolas
ielā 20 esošo, no Rūjienas-Ter-
nējas muižas muižu zemes atda-
līto zemes gabalu 157F ar zemes
grāma'u reģ. 9390. num., aptver
2851 kv. m;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 3000,—,

3) tas novērtēts pilnā sastāvā
par Ls 863,—;

. 4) solītāj jāiemaksā Ls 86,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas - Valmieras zemes
grāmatu nodaļā;

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpieteic
līdz izsoles dienai. 14S65

Rūjienā, 1935. g. 6. augustā.
Tiesu izpildītājs A. Šterns.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kancel. Smiltenē Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) 'Valsts zemes bankas prasī-
bas Ls 99,38 ar nokavējuma
renti un Elzas Kools darba algas
Ls 506,87 ar proc. un izdevumiem
piedziņai 1935. g. 16. novembri
pīkst. ' 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā sa-
stāvā Pētera Jēkaba d. Grišjāņa
nekustamo mantu, kas atrodas
Valkas apr. Zvārtavas pag. zemes
grāmatu reģ. 3111. num., sa-
stāvošu no Zvārtavas muižas at-
dalītā zemes gabala ,,Ievulejas
7F", 19,70 ha kopplatībā ar
ēkām;

2) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3275.—,
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293;

3) bez augšminētām prasībām
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipotēku parādiem par
Ls 2700,—, nodokļu parādiem
un izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa— un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas,
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļas
kancelejā. 14945

Smiltenē, 1935. g. 8. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izp. E. B u d -
ļ ev s k i s (kanceleja Daugav-
pilī, Nometņu ielā 7), paziņo,
ka š. g. „Vald. Vēstn." 108._ n _.
uz 1935. g. 17. aug. izsludināta
Andreja Ādama d. Upenieka ne-
kustamā īpašuma izsole ir at-
celta. 14962g

Daugavpilī, 1935. g. 7. aug.
Tiesu izp. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā Stiklu ielā I)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 15. februārī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Ādama d. Kozlovska nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Sventes pagastā, ievesta zemes
grāmatu reģ. 6387. folijā un sa-
stāv no Jaun-Sventes muižas
zemes gabala ,,Kalnu mājām",
25,327 ha platībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai par
Ls 3750,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2800,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 375,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai.

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 14627

Grīvā, 1935. g. 8. augustā.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis

Daugavpils apgabaltiesas Ilūk-
stes apr. tiesu izpild. E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības segšanai
1936. g. 15! februārī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Antona Franča d.
Ar-otia nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Gārsmes
paeastā, ievesta zemes grāmatu
reģistra 6027. folijā un sastāv
no Gārsenes muižas zemes gab.
,,Dūņas 36F un 36Fa" 19,62 ha
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai par
Ls 2295,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2600,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 229,50 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas I. civīlnodaļas
kancelejā. 14968

Grīvā, 1935. g. 8. augustā.
Tiesu izpildīt. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Jāņa Kudļa iki Matildes
Redzobs prasību apmierināšanai
1935. g. 19. oktobrī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē Friča Andreja
d. Kudļa nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Salienas
pag., ievesta zemas grāmatu
reģ. 8053. folijā un sastāv no
Vizbulīšu 77 F mājām atdalītā
zemes gabala Ns 2, 15,585 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
hodokļu ņemšanai par Ls 2879,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4394,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērt, desmitā daļa.
t. i. Ls 287, — 90 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Daugavpils-Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 14955

Grīvā, 1935. g. 7. augusta.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja Smiltenē Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Annas Dai īolds alimentu
Ls 10,— mēn. no 1933. gada
20. marta Smiltenes pag. valdes
Ls 188,88 ar soda naudām pie-
dziņai 1935. gada 16. novembrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Jāņa, Gusta dēla Baca
nekustamo mantu, kas atrodas
Valkas apr. Smiltenes pag., ze-
mes grāmatu reģ. 18082. num.,
sastāvošu no Smiltenes pusmui-
žas atdalītā zemes gab. ,,Celmiņi
10F, lOFa" 12,68 ha kopplatībā
ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2572,—, un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.*;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta ar
hipotēku parādiem par Ls 3100
nodokļu parādiem un izdevumiem
par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu mi-
nistra atļauja pārdodamās nekus-
tamās mantas iegūšanai, tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas — Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kancelejā. 1494-5

Smiltenē, 1935. g. 8. a.igustā.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
E. Budlevskis (kanceleja
Daugavpilī," Nometņu ielā 7) pa-
ziņo, ka:

1) Jūlijas Rauda prasības ap-
mierināšan. 1935 g. 14. sept. pl. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Vladimira Vasi-
lija d. Petko nekustamo mantu
Daugavpils 164. kvart. 29. grunts-
gabalu, Piekrasta ielā 19, ar
zemes grāmatu reģ. 4153. num.,
750 kv. m platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 348,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 6000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 34,80, un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 15000

Daugavpilī, 1935. g. 8. augustā.
Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Lau:esas pagasta valdes
nodokļu parādu segšanai 1935. g.
19. oktobrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu

zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Feopionta d. Proš-
čenka nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Laucesas
pag., ievesta zemes grām. reģ.
556. folijā un sastāv no „Pre-
kiili 19." mājām, 43,69 ha pla-
tībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nod. ņemšanai par Ls7100;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3500,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 710,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Vteos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnod. kan-
celejā. 14966

Grīvā, 1935. g. 7. augustā.
Tiesu izp. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Maltas pag. Borovājā). saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1185. p., pa-
ziņo, ka 1935. g. 28. sept. no-
liktā hana Praskovjas Maslo-
bojevu un Uljanas Astaškovs
nekustamās mantas pārdošana,
par ko izsludināts ,.Vald. Vēstn."
1935. g. 71. num.. sakarā ar pie-
dziņas apturēšanu, atcelta.

1935. g. 8. aug.
L. 281 35. 14960g

Tiesu izp. P. S a 1 z i r n i s.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis
paziņo, ka 1935. g. 22. augustā
pīkst. 11 Rīgā, Strēlnieku ielā 2
veikalā pārdos Oņas Voron-
kienas mēbeles u. c, kas novēr-
tētas par Ls400 —.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 15025

Rīga, 1935. g. 5. augustā.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Daugavpils 4. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu š.g. 5. aug.
lēmumu, Civīlproc. lik 1725. un
1727. p. un X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1935. g. 2. maija mi-
rušā Domenika Skreivera man-
tiniekus pieteikt savas manto-
juma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr. Ka-
lupes pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Daugavpilī, 1935. g. 6. aug.
L. 826. 14742g

Miertiesnesis K. A v e n s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
{kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

I) ' Laucesas pagasta valdes
nodokļu parādu segšanai 1935. g.
19. oktobrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pētera un Jevdokijas
Vladiševu nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Laucesas
pag., ievesta zemes grāmatu
reģistra 556. folijā un sastāv no
,,Pau!iški" 73. mājām, 34 ha
platībā;

2) nekustamā manta no-
vērtēta nodokļu ņemšanai par
Ls 9000,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda, novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 900,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 14964

Grīvā, 1935. g. 8. augus;ā.
Tiesu izpildīt. E. Petrītis.



Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā StiklU ielā 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļ;s prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 15. februārī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Staņislava Ādama d. Kozlovska
nekustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Sventes pag. ievesta
zemes grāmatu reģ. 1093. folijā
un sastāv no Jaun-Sventes mui-
žas Opijani 61, mājām, 23,203 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls3615,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda novērt, desmitā daļa, t. i.
Ls 361,50 un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai.

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

.Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2 ned.
pirms izsoles Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnod. kancelejā.

Grīvā, 1935. g. 8. augustā.
14963 Tiesu izpild. E. Petrītis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
20. augustā pulksten 11 Rīgā,
L. Ķēniņu ielā 21, noliktavā,
pārdos vairāksolīšanā Dāvida un
Esfiras Macliachu ieķīlātas da-
žādas mantas, novērtētas par
Ls 1500,—, Leibas Šafiro da-
žādu nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1935.g. 10.augustā.15112

Lutriņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšz.
pasi ser. LP N> 022223, ko Vār-
mes pag. valde 1931. g. 23. apr.
izdevusi Ermanim Tūka. 14414g

Salgales pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšz. pasi ser. LN 004498/
1358, ko šī pag. valde 1932. g.
29. janv. izdevusi Lizetei
Imatfrejs

^ 13791g

Sakstagalas pag. valde izslu-
dina par nederīgu kara klausī-
bas apl. 20161, ko Rēzekn. kara
apr. priekšn. 1924. g. 20. okt.
izdevis Feodoram Matveja d.
Sokolovam. 13785g

Rīgas cementa fabrikas

„C. cii. Sthmidf" fl/s.
āriīfšja ola sapulce

notiks 1935. g. 7. sept., pīkst. 12
sabiedrības galvenā kantorī,
Rīgā. m. Svaru ielā I.

Dienas kārtība:
1) Priekšsēdētājā un protoko-

lista vēlēšanas.
2)Valdes priekšlikums par ak-

ciju kapitāla paaugstināšanu
un attiecīgiem statūtu gro-
zījumiem.

3) Jauna valdes locekļa ievēlē-
šana saskaņā ar statūtu 21. §.

4) Akcionāru jautāj. un priekš-
likumi. 15105s

ValHo

Kara aviācijas fonda dzelz-
ceļu apakškomiteja izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
aviācijas fonda ziedojumu vāk-
šanas 264. listi.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu Jib 363.
ko Cieceres pag. valde 1932. g.
izsniegusi Elfrīdai Mordas. dzi-
musiJLīde. 15018r

Ceraukstes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
kumeļa reģistr. zīmi 352, ko šī
pag. valde 1932. g. 27. jūnijā iz-
devusi Jānim Grosbergam.

Gaiķu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšzemes pasi ser. CV
Ni 016311. ko Aizupes pagasta
valde 1927. g. 19. dec. izdevusi
Melkulim Supeni. 14047r

Sātiņu pag. valde izsludina
par nederīgu Latviias pasi ser.
LZ Nj 012137/2137, ko Lutriņu
pag. valde 1931. g. 21. maijā
izdevusi Ernestam - Edvinam
Svānam. 14045r

Slokas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu 2076/V.76126. ko šī
pils. valde izdevusi Adolfam-
Albertam Kinnem 1935. gada
1ķj anvārL 14981r

Spares pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 18333, ko Kandavas pils. v.
1930. g. 24. okt. izdevusi Jēka-
bam _Jakobovičam. 13682g

Strazdes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās zirgu
pases, ko šī pag. valde 1925. g.
15. dec. izdevusi: 1) arM-09618/
43 Inai Firks, un 2) ar Nb 09623/
48 Volfgangam Firksam. 13788g

Svitenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšzemes pasi ser. KI
?Na 000489/8084, ko Kapiņu pag.
valde 1930. g. 24. novembrī iz-
devusi _MiķeJim_KuJjecJrim_^

Ventspils apr. priekšn. izslu-
dina par nederīgām: 1) Latvi-
jas pasi ser. CT J\b 005069/
10113, ko Ventspils apr. polic.
1. iec. priekšnieks 1928. gada
28. jūnijā izd. Ernestam Zam-
bergam, un 2) Latvijas pasi ser.
CT JVs 002414/7470, ko Vents-
pils pils. polic. priekšn. 1928. g,
12. aprīlī izdevis Ernestam Rei-
zēhbergam. 14170r

Ventspils apr. polic. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nozu-
dušu Valsts ceļu iekšējo aizņē-
mumu obligāciju JVe 000097 ser.
002620, piederošu Dundagas p.
„Pāce-Tila" mājās dzīvojošam
Heinricham-Hermanim Krista-
nam \pvprim i4^28o-

Valgundes pag. valde izslu-
dina par nederīgām: 1) sade-
gušo Latvijas iekšz. pasi ser.
LJ M> 024575/275, ko šī pag. v.
1927. g. 1. nov. un. 2) kara klau-
sības apl. 8235, ko Jelgavas-
Bauskas kara apr. priekšnieks
1926. g. 20. febr. izdevuši Al-
bertam Gotfrīdam; 3) nozau-
dēto kara klausības apl. 15085:
ko 1926. g. 6. dec. Jēkabpils-
Ilūkstes kara apr. prekšu. izde-
vis Samsonam Vasiļjevam.

Vecpiebalgas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser.
C, L. JMu 022565/2365, ko Vec-
piebalgas pag. valde 1928. g.
30. janv. izdevusi Bertai Je-
zaus. 1404ļr_

Vārmes pagasta valde izslu-
dina par nederīgām nozaudē-
tās: 1) kumeļa reģistrāc. zīmi
115, ko šī pag. valde 1926. g.
4. aug. izdevusi Ernestam In-
driķa d. Hartiņanim; 2) zirga
pasi 22, ko Lutriņu pag. valde
1926. g. 9. martā izdevusi Kri-
šam Jāņa d. Kroģerim. 13687r

SŽažūdi
sludinājumi.

}

Rīgas ielu dzelzceļu
akc. sab. direkcija

uz savu statūtu 38. un 39. S pa-
mata, pagodinās uzaicināt akcio-
nāru kungus'uz

ārkārtējo Dili sapulci
1935. g. 10. sept., pīkst. 17 Rīgas
fabrikantu biedrības telpas, m.
Grēcinieku ielā 1.

Dienas kārtība:
1. Dļrekcijas ziņojums.
2. Lēmums attiecībā uz akciju

sabiedrības likvidāciju.
3. Velēšanas.
4. Varbūtēji priekšlikumi.

Pierādījumi par tiesību pieda-
līties šinī sapulcē iesniedzami
sabiedrības kantorī, 1. Jēkaba
iela 16. dz. 2 ne vēlāk par
1935. g. 3. sept.. darbdienās no
pīkst. 12—15.

Orīģinālakciju vai pagaidu
certifikatu vietā var uzrādīt
iekšzemiu banku kvītis, ka arī
kvītis no Banque de Bruxel-
les" , Briselē un Banque de Pa-
ris et des Pays-Bas" , Parīzē,
Briselē un Zenēvā. 15048

Direkcija.

Slēgtas Kačanovas pag. Ra-
davas m.- kraj-aizdevu sabied-
rības likvidators, uz noteikumu
par kooperatīvām sabiedrībām
un to savienībām (Lik. kr. 1934.
gada 317) 81 un 82. p. pamata,
uzaicina šīs sabiedrības kredi-
torus pieteikt savus prasījumus
pret sabiedrību 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas;
termiņā nepieteiktie prasījumi
zaudēs spēku. 14164g

Arī visiem izpildu orgāniem
jānodod man visi prasījumi, pēc
kuriem pret sabiedrību piedziņa
jau uzsākta.

_ Likvidators J. Garoza,
Kacenos, cr. Kacēnu pasta nod.

Preiļu krāj-aizdevu
sabiedrības valde

paziņo, ka 1935. g. 16. jūnija
biedru sapulce nolēma sabied-
rības darbību izbeigt (likvidē-
ties),'nododot aktīvu un pasīvu
līdz ar visām saistībām An-
spoku krāj-aizdevu sabiedrībai
„ ližu 1s". '

Anspoku krāj-aizdevu
sabiedrības „Uzuls" valde

paziņo, ka uz 1935. g. 14. jūlija
biedru sapulces lēmuma pamata
sabiedrība pārņem visu Preiļu
krāj-aizdevu sabiedrības ak-
tīvu un pasīvu, līdz ar visām
saistībām, kamdēļ arī visiem
Preiļu krāj-aizdevu sabiedrī-
bas kreditoriem savas prasības
jāiesniedz Anspoku krāj-aiz-
devu sabiedrībai „Uzuls". ku-
ras valdes sēdeklis atrodas
Preiļu nasr. Ansnoku sHrl™.

Maksātnespējīga parādnieka
Sīmaņa Alberta

KREDITORU SAPULCE
notiks 1935. g. 23. aug., pīkst. 1630
Rīga, Baznīcas ielā 27/29, dz. 6.

Dienas kārtība:
1. Zvērināta kuratora ziņojums.
2. Konkursa valdes vēlēšanas.
3. Zvērināta kuratora atalgo-

jums.
1. Zvērinātā kuratora ziņojums.
4. Jautājums par konkursa masā

ietilpstošās mantas reālizā-
ciju. _

5. Jautājums par parādnieka
personīgo stāvokli.

6. Dažādi jautājumi. 15106g
Zvērināts kurators

V. S i m o n o v i č s,
zvērināts advokāts.

Rīgas cementa fabrikas

„C. Ch\ Schmidi" fl/S.
valde paziņo, ka pamatojoties,
uz š. g. 29. maija akcionāru pil-
nas sapulces lēmumu
dividendi par 1934. saimniecības

gadu
var saņemt, sākot ar 1935. g.
15. aug., sabiedrības kasē Rīgā,
mazā Svaru ielā 1, uzrādot va-
jadzīgos akciju kuponus. 15104g

Valde.

Šķibes lauksaimniecības
biedrībai

likvidējoties, uzaicina visus, kam
būtu pret šo biedrību kādas
prasības, tādas pieteikt 2 nedēlu
laikā, pēc šī izsludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Valdes priekšn. K. P e i z e.
14754g Sekretārs A. Gi n t e r s.

Šķibes mazsaimnieku veici-
nāšanas biedrībai

likvidējoties, uzaicinām visus,
kam būtu pret šo biedrību kā-
das prasībastādas pieteikt
2 nedēlu laika, pēc šī izsludi-
nājuma ievietošanas ,.Valdības
Vēstnesī". 14755g

Valdes priekšn. (paraksts).
Par sekretāru A. Ginters,

Priekules pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšzemes pasi ser. M. L.
000948/848, ko Liepājas-Aizpu-
tes apr. polic. priekšn. 1928. g.
12. jūnijā izdevis Annai Strauss.

Rundāles pag. valde izsludina
par neder, nozaudētās: 1) Lat-
vijas pasi ser. JT M> 017475/
3075. ko Preiļu p. valde 1928. g.
15. febr. izdevusi Ontonam Sku-
telim. un izdotas 2) Rundāles
pag. valdes Kārlim Pūtelim Lat-
vijas pasi ser. CI JMl> 016048/448,
kas izdota 1928. g. 16. febr.:
3) zirga pasi 15444/1044. kas iz-
dota 1927. g. 2. jūlijā, un 4) zir-
ga pasi J* 15453/1053. kas iz-
dota 1927. g. 13. aug. 13884g

Lauberes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētas:
1) Latviias iekšz. pasi ser. NZ
N> 019355/546, ko šī pag. valde
1928. g. 7. apr., un 2) aizsarga
dienesta apl. 6850, ko 5. Rīgas
aizsargu pulka komand. 1934. g.
15. jūnija izdevuši Jānim Balo-
dim, un 3) Latv. iekšz. pasi ser.
NT JNG 000263/863, ko Stopiņu
pag. valde 1930. g. 25. febr. iz-
devusi Kārlim Polkmanim.

Nabes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas pasi ZN JMy 009632/431, ko
šī pag. valde 1928. g. 6. jūlijā
izdevusi Arturam Grundulim.

Jasmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgam nozaudētās
Latv. iekšzemju pases: 1) ser.
JV JMu 014365, ko šī pag. valde
1929. g. 15. jūnija izdevusi Mag-
dalēnai Bogdanovičs, dzim.
Skrostans; 2) ser. JP H> 021478,
ko šī pagasta valde 1928. g.
6. februārī izdevusi Vaclavam
Bogdanovičain; 3) ser. JV
JMš 014035, ko šī pag. valde
1928. g. 4. septembrī izdevusi
Leonorai Skrostans; 4) ser.
BJ JMo 23050. ko Rīgas prefek-
tūras pasu nodala 1928. gada
13. jūnijā izdevusi Annai Seme-
novs, dzim. Ivanovs; 5) ser.
BJ ,We 23052, ko Rīgas prefek-
tūras pasu nodaļa 1928. gada
13. jūnijā izdevusi Kalistratam
Semenovam; karaklausības
apliecības: 6) 3644, ko Artilē-
rijas laboratorijas priekšnieks
1925. g. 12. jūnijā izdevis Vac-
lavam Bogdanovičam, un
7) JVTs 11301, ko 2. Ventspils
kajn. pulka komand. 1924. g.
10. sept. izdevis Kalistratam
Semenovam. 14175r

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.
priekšnieks, izsludina par ne-
derīgām nozaudētās Kaplavas
pag. valdes kumeļu reģistrācij.
zīmes: 1) NJ 70, kas 1926. gada
26. febr. izdota Vladislavam
Šuškjalo, un 2) JMš 28, kas 1930.
gada 11. VII izdota Jūlijam Gur-
kovskim. i'4034g

Istras pag. valde izsludina
par nederīgu zirga pasi, ko
1926. g. 19. febr. Nirzas pag. v.
izdevusi Osipam Klovanam.

Grobiņas pag. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
zirga pases: 1) ser. 15418/293,
ko Purmsatas pagasta valde
1925. g. 10. dec. izdevusi Mi-
ķelim Blūmam, un 2) ser. 10199/
175, ko Medzes pag. valde
1926. g. 19. janvārī izdevusi
Vitoram-Albertam Lūssenam.

Idus pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto zirga pasi
4345/105, ko šī p. valde 1926. g.
23. febr. izdevusi Aleksandram
Lilienblatam. 13684g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu R 96903/
94967, ko Rīgas pilsētas valdes
darba nod. 1932. g. 28. jūnijā
izsniegusi Eduardam Grīnta-
lam. 15019r

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu R 32028/
37549, ko Rīgas pilsētas valdes
darba nod. 1932. g. 9. jūnijā
izsniegusi Helēnei Gasjanecs.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu JMy 18, ko
Sēmes pag. v. 1932. g. izsnie-
gusi Annai Komka. 15028r

Rīgas prefektūras ārējā nod.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto šīs prēf. 1935. g. 27. maijā
Martai Beslers izdoto automo-
biļa atļauju 2572. 15029r

Latvijas universitāte izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
studenta Pētera Sarkana leģi-
timācijas karti 20356. 15031 r

Pazaudēta Izglītīb. ministr,
skolu departamenta vidusskolu
direkcijās 1935. g. 2. maijā Eli-
zabetei Andersons izsniegtā pa-
gaidu apliecība 3709. ko skaitīt
par nederīgu. 15051g_

Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētām zie-
dojumu vākšanas 5. un 6. listi,
pas izdotas Rīgas rom.-katolu
Sāpju Dievmātes baznīcas prā-
vestam K. Vilnim un reģistrē-
tas Rīgas prefektūrā 1934. gada
31. jūlijā ar 5876. num. 15030r

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu 7,65 kal.
„Browninga" sistēmas valsts
pistoli ar 141341 num. Atraša-
nas gadījumā lūdz nodot iec.
priekšniekam. 14922t

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederību vieglā
ormaņa 388. numuru, kuru šī
iecirkņa priekšnieks š. gada
14. janvārī izdevis Ansim Gri-

ķim. 15016r
Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības apliecību
12103, ko Liepājas kara .apr.
priekšnieks 1927. g. 30. jūnijā
izdevis Arturam Tammnm

Rīgas prei. 13. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu sadegušo
kara klausības apliecību 5975,
ko 10. Aizputes kājn. pulka ko-
mandieris izdevis Adolfam-Al-
bertam Jārja d. Kinne, 15035g

Artilērijas laborātor. priekšn.
izsludina par nederīgu personas
apliecību 1466, kas 1935. gada
11. aprīlī izdota 2. šķiras amatn.
Albertam Sucharevskim.

Gauru pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latvijas pasi
ser. KZ ,Ns 010745/4345, ko šī
pas. valde 1928. g. 23. aug. iz-
devusi Pāvelam Bistrovam;
2) Latv. pasi ser. KP JMi> 017068,
ko šī pag. valde 1928. g. 24. janv.
izdevusi Vasilijam Carevam;
3) zirga pasi 1029. ko Silenes
pag. valde 1932. g. 29. dec. iz-
devusi Vikentijam Garkulim un
kas pārrakstīta Nikolajam La-
rionovam; 4) zirga pasi 19428/
527, ko Baltinovas pag. valde
1926. g. 30. janv. izdevusi
Aleksandram Pavlovam un kas
pārrakstīta uz Lariona Lario-
nova vārda, un 5) kara klausīb.
apliecību 1135. ko Jaunlatgales
kara apr. priekšu. 1928. g. 4. fe-
bruārī izdevis Nikolajam Lari-
ona d. Larionovam. 12719g

Kastranes pag. valde
1935. g. 20. augustā pīkst. 10
pag. nama pieņems

pagasta vecmāti
Alga pēc pastāvošiem notei-

kumiem. Pieteikšanas iesnie-
dzama rakstiski, apmaksājot
lūgumu ar Ls 2.— zīmogno-
devu un pievienojot apliecību
par vecmātes tiesību iegūšanu
un veselību. 15114r

Pagasta valde.
Vecpils pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 521. ko šī pagasta valde
1926. g. 14. janvārī izdevusi
Ernestam Andersonam. 14989r

Kapiņu pagasta valdei
Daugavpils apr., vajadzīgs

darbveža palīgs.
Vēlēšanas notiks 1935. g.22. aug.
pīkst. 14 pag. valdes namā.
Lauku pašvaldību darbinieku
dienesta likumam atbilstoši kan-
didāti var pieteikties līdz vēlē-
šanu dienai, iesniedzot doku-
mentus par izglītību, darbveža'
palīga cenza iegūšanu, līdzši-
nējo praksi un veselību. Alga
saskaņa ar likumu ar dzīvokļa
un apkurināšanas piemaksām.
Vēlama personīga ierašanās.
Dzelzc. st. Aglona — 18 km,
autobusa piest. — Kapiņos.

Pag. vecākais D. J o k s t s.
Darbv. p. .1. R o m a n o v s k i s.

Ārlavas pagasta valde
1935. g. 16. aug., pīkst. 12 Talsos
Milenbacha iela 15, Talsu apr.
lauku pašvaldību vecākā kan-
celejā izdos mutiskā izsolē Ār-
lavas pag. Tiņģeres pamatsko-
las izdegušas ēkas jaumta gries-
tu un skursteņa

atjaunošanas darbus
ar pag. pašvaldības materiā-
liem. 15072g

Drošības nauda pie izsoles
Ls 500,-— naudā vai attiecīgā
garantijā.

Tuvākas ziņas Arlavas pag.
valdē darba laikā.

Pagasta valde.
Preiļu pagasta valde,

pamatojoties uz Daugavpils
apr. skolu valdes šī gada 2. jū-
lija lēmumu, paziņo, ka Preiļu
pagasta „Gribušku" pamatskola
turpmāk sauksies par ,,.iaun-
zemju" pamatskolu. 14540r

Pagasta valde.

Daugavpils muitnīcas kopsede
1935. g. 6. aug., caurskatot savu
š. g. konfiskācijas 58. lietu, par
pie Minas Kaganaites, dzīv. Lie-
tuvā, Kaunā, Kauta ielā 14, aiz-
turētiem audumiem un lentu,
pēc taksācijas Ls 9,54 vērtībā,
atrada: ka audumi slēpti no
muitas kontroles un tādēļ no-
lēma: aizturētos pie Minas Ka-
ganaites 5 gab. mākslīga zīda
audumus un 1 gab. kokvilnas
lentu — konfiscēt.

Šo lēmumu uz Muitas likumu
1107. p. pamata var pārsūdzēt
uz Finanču ministrijas Muitas
departamenta vārdu 3 nedēļu
laikā pēc lēmuma saņemšanas
dienas. Pārsūdzībai jāpieliek
zīmognodoklis Ls 2,— un jā-
iesniedz caur šejienes muitnīcu
personīgi vai arī jāpiesūta pa
pastu. 15002g

Muitnīcas priekšn, (paraksts).
Darbvedis J. Z n o t i ņ š.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. ģ.
23. augustā pīkst. 11 Rīgā,
Sarkanos spīķeros No 36 pārdos
vairāksolīšanā Meiera Ritofa
mēbeles, novērtētas par Ls 2023,
viņa nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā. 1935. g. 9. augustā. 15110

Šoseju un zemes ceļu departam.
8. rajona inženieris

š. g. 19. aug., pīkst. 13, Ventspilī,
Dārza ielā 2 izdos jauktā izsolē
Kandavas stac. — Oksles III šķ.
ce|a pārbūvi no km 0,000 —
km 1,025, garumā 1,025 km, līdz
ar 2 gab. dzelzsbetona caurteku
būvi turpat.

Nodrošinājums izsolei Ls 150.
Tuvākas ziņas rajona kance-

1ejā parastajā darba laikā. 15071

Daugavpils apgabalties. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā !)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 15. februārī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Pētera Jāņa d. Silaraupa nekus-
tamo mantu, kas atrodas Ilūkstes
apr. Raudas pag., ievesta zemes
grāmatu reģistra 5447. folijā un
sastāv no Štinenze muižas ze-
mes gabala ,,Formāli 40F",
17,55 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai par
Ls 1556,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2500,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma
desmitā daļa, t. i. Ls 155,60
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 14969

Grīvā, 1935. g. 7. augustā.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Maltas pag. Borovājā), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1185. p., pa-
ziņo, ka 1935. g. 24. augustā
noliktā Fadeja Mitrofanova ne-
kustamās mantas pārdošana,
par ko izsludināts ,.Valdības
Vēstn." 1935. g. 42. num.. sa-
karā ar piedziņas apturēšanu.
atcelta.

1935. g. 8. aug.
L. 362/35. 1496lg

Tiesu izp. P. S a 1 z i r n i s.

(
"Citu iestāžu
sludinājumi.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
19. augustā pīkst. 11 Rīgā,
Marijas ielā 28 dz. 8 pārdos
vairāksolīšanā Morducha un Cilās
Muselu dažādas mantas, novēr-
tētas par Ls 1120,—, viņu da-
žādu nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1935.g. 9. augustā. 15109
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
20. augustā pulksten 11 Rīgā,
Maskavas ielā 92/94 pārdos
vairāksolīšanā Hilela Šeinesona
zobārstniecības slimnieku krēslu,
novērtētu par Ls 330,—, viņa
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1935. g. 9. augustā. 15108

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
20. augustā pulksten 11 Rīgā,
Elizabetes ielā 89 dz. 26 pārdos
vairāksolīšanā Haima Kaplana
mēbeles, novērtētas par Ls 500,—,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 15111

Rīgā,'1935. g. 10. augustā.

Tukuma pils. valde izsludina
par' nederīgu Jēkaba Fleišera
nozaudēto zirga pasi 42445 63o.
ko šī pils. valde izdevusi 1932.g.
30. IX.

Valkas muitnīca
paziņo, ka viņa 1935. g. 17. sep-
tembrī pīkst. 11 Gaujas muitas
uzraudzības postenī Gaujienas
pagastā pārdos atklātā vairāk-
solīšanā kontrabandas lietā
konfiscētus vienus zemnieku
darba ratus, nocenotus par
Ls 10. 14976r

Valkas muitnīca.

Latvijas makšķernieku biedr.
„SPORTS"

Nītaures virsmežniecības

„Imur" un „Zviedru" ezerā
ielaidusi zivju mazuļus un tāpēc
noliedz katru zvejas veidu,
ari mskšķcēšanu un spiningošanu
no krasta. Aizliegums neattiecas
uz biedriem. Norādījumā neievē-
rotājus suiks pie likumīgrs at-
bildibas. 15157 Valde.

Zemkopības departamenta Labības birojs
š. g. 20. augustā pīkst. 10

izdos rakstveida sacensībā,
Kalpaka bulv. 6, dz. 1,

maizes labības (rudzu, Kviešu un miežu)
kaltēšanas darbus Rīga un Liepājā.
Piedāvājumi, apmaksāti ar Ls 2.— zīmognodevas, slēgtās ap-

loksnēs ar uzrakstu: ,,Labības kaltēšanas 20. augusta sacensībai",
jāiezniedz labibas birojam līdz sacensības dienas p!kst. 10.

Piedalīšanās sacensībā jānodrošina ar Ls 200,—. Tuvākas
ziņas un sacensības nosacījumi saņemami Labības birojā. 15113

Dzelzceļu 3. ceļu iecirkņa kantorī
Cēsīs, Ruckas muižā, š. g. 22. augustā pulksten 11

izdos jasāfttā izsolē

ūdens numpētavas filtra akas pārbūves darbus
Cēsīs pie Niniera ezera. Drošības nauda Ls 65,—.

Izsolē var piedalīties raksti ki vai mutiski. L 2310
Tuvākas ziņa' ierrkņa kantorī darba l~ikā 15052



Senāta Civilā kasācijas departamenta 1935. g.
1. pusgada spriedumi.

13. 1935. g. 22. februāri. Rīgas piisētas piinv. zv. adv. J. Volkova lūgums at-
celt Tiesu palātas spriedumu Rīgas piisētas prasībā pret Jēkabu (Jankeii) Rabinoviču
un maksātnespējīgo akc. sab. „Vidzemes vilnas manufaktūra" konkursa masu. (L. N?83.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators Vi. Bukovskis.
Senāts atrod: Rīgas pilsēta cēlusi Rīgas apgabaltiesā prasību pret solidāriem atbil-

dētajiem Jēkabu Rabinoviču un maksātnespējīgās akc. sab. ,.Vidzemes viinas manu-
faktūru" konkursa masu par izlietotu ūdeni. Tiesāšanas gaitas laikā piisētas valdes
pilnvarnieks lūdzis atstāt prasību pret Rabinoviču bez caurskatīšanas, bet uzturējis
prasību samazinātā apmērā pret maksātnespējīgo akc. sab. ,,Vidzemes vilnas manu-
faktūras" konkursa masu. Apgabaltiesa akc. sab. konkursa masas lietu izbeiguši, un
Tiesu palāta atstājusi bez ievērības Rīgas pilsētas blakus sūdzību, pie kam uz Tirdzn
nol. 416. p., CPN. 28., 30. p. un CPN. V piel. 92. p. pamata atzinusi, ka pēc konkursa
atklāšanas iesniegt prasības pret konkursa masu tieši tiesai nevarot, bet visi pret maksāt-
nespējīgu parādnieku vērsti prasījumi pieteicami konkursa valdei.

Savā kasācijas sūdzībā Rīgas pilsēta atrod, ka Tiesu palātas uzskats būtu pareizs,
ja Rīgas pilsēta būtu cēlusi prasību tikai pret vienu maksātnespējīgu parādnieku. Šajā
gadījumā prasība esot celta pret Rabinoviču un maksātnespējīgu parādnieku solidāri;
procesuālas attiecibas esot apsveramas pēc attiecībām, kādas pastāvējušas prasības
celšanas brīdī, kad bija 2 atbiidētāii, un tādēļ Tiesu palāta esot pārkāpusi CPN. 1., 6.,
28., 30., 433. un 711. p.

Prasītājas kasācijas sūdzība nepelna ievērību. Kā pareizi aizrāda Tiesu palāta,
saskaņā ar Tirdzn. nol. 416. p. pēc konkursa atklāšanas visi pret maksātnespējīgu parād-
nieku vērsti prasījumi ir jāpieteic konkursa valdei, kā to arī izskaidrojis bij. Kriev.
Senāts daudzos spriedumos (1892. g. 514.; 1879. g. 63. u. c), pie kam likums nepielaiž
nekādu izņēmumu šajā jautājumā arī tajos gadījumos, kad prasība ceļama pret dažā-
diem atbildētājiem, no kuriem viens jau atzīts par maksātnespējīgu. Solidaritātes prin-
cips šajā jautājumā tam nav par šķērsli, jo, saskaņā ar CL. 3345. p., kreditors var pēc
sava ieskata prasit visas saistības izpildīšanu no visiem vai tikai no dažiem iīdzparād-
niekiem, vai pat ari no viena, bet ja prasījuma priekšmets ir dalāms, tad viņš, ja vēlas,
var prasīt arī tikai daļu no tā. Tomēr ar to nav zaudēta viņa tiesība uz visu prasījumu,
bet gan pārējo viņš var prasīt pat arī no iīdzparādnieka, no kura agrāk viņš prasījis
tikai daļu (sal. arī Bukovska komment. zem CL. 3345. p. 1it. ,,g" paskaidr.). Prasītājas
aizrādījums, ka ceļot šo prasību tiesā, viņa tomēr ir ar mieru, ka prasība tiek apmieri-
nāta konkursa kārtībā, ir contradictio in adjecto, jo prasības kārtība, kurai par pamatu
likts sacīkstes princips, pats par sevi izslēdz konkursa kārtību,no kuras zināmosgadījumos
strīda prasījumi var pāriet prasības kārtibā (sal. CPN. V piel. [pie 1396. p.ļ 92. p.), bet
ne otrādi. Vispār pretenzijas pieteikšanu konkursā nevar apiet ar prasības celšanu
(Sen. CKD. 34.Z7.). Ar to atkrīt visi prasītājas kasācijas sūdzībā minētie paskaidrojumi,
kuros viņa apstrīd Tiesu palātas lēmuma pareizību. Atzīstot tādēļ, ka prasītājas kasācijas
sūdzība kā nepamatota atraidāma, Senāts nolemj: Rīgas pilsētas piinv. zv. adv. J. Vol-
kova kasācijas sūdzību uz CPN. 283. p. pamata, atstāt bez ievērības.

15. 1935. g. 25. janvārī. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta juriskonsulta
zv. adv. B. Petkoviča lūgums atcelt Tiesu palātas lēmumu lietā par Rīgas papīrmalkas
akc. sab. atzīšanu par maksātnespējīgu parādnieci un maksātnespējīgās Rīgas papīr-
malkas akc. sab. konkursa valdes priekšsēdētāja un piinv. zv. adv. H. Liepiņa paskaidro-
jums. (L. Ns 92.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators VI. Bukovskis

Senāts atrod: Tiesu palāta, pievienojoties apgabaltiesas lēmuma motīviem,
atstājusi bez ievērības Nodokļu departamenta blakus sūdzību, atrodot, ka krizes apkaro-
šanas nodoklis nav uzskatāms par patstāvīgu nodokli,kas konkursa valdei būtu jāmaksā
parādnieka vietā, CPN. 1396. p. V. piel. 86. p. 1. pk. paredzētā kārtībā, bet ka tas esot
tikai sevišķa piemaksa pie attiecīga nodokļa, kura ievesta sakarā ar krizes apkarošanu.
Savā kasācijas sūdzībā Nodokļu departaments atkārto savus agrākus paskaidrojumus,
aizrādot, ka krizes apkarošanas nodoklis esot patstāvīgs nodoklis, kā tas, pēc sūdzētāja
domām, esot redzams no likuma par krizes apkarošanas nodokļa 6., 7. un 12. p. un ka
Tiesu palāta esot pārkāpusi CPN. 1396. p. V. piel. 86. p. Kaut gan šis Nodokļu departa-
menta uzskats par to, ka krizes apkarošanas nodoklis esot patstāvīgs nodoklis, nav
atzīstams par pareizu, tomēr Tiesu palātas lēmums nav uzturams spēkā. Saskaņā ar
CPN. V. piel. 86. p. 1. punktu, iekams konkursa masu sadala starp maksātnespējīgā
kreditoriem, no tās samaksājami pirmā kārtā par konkursa laiku tekošas nodevas un
maksas, kā arī reālnastas, tiklab sabiedriskās, kā arī privātās. Šo likumu izdodot, sa-
protams, likumdevējs nemaz nav domājis sevišķi par krizes apkarošanas nodokli, kas
izdots 1931. g. 31. decembrī un kas paredzēts kā piemaksa: a) pie nekustamas mantas
nodokļa pilsētās, un b) pie ienākuma nodokļa. Šis nodoklis, kā tas redzams no tā 3. panta,
ir paredzēts kā pagaidu nodoklis par 3 gadiem (1931.—1933. g.), un šo gadu laikā tas
atzīstams par tekošo nodokli. Šis nodoklis atrodas vistuvākā sakarā ar nekustamas
mantas nodokli, kā arī ar ienākuma nodokli, kuru tiešo piemaksu tas sastāda. Pretēji
Nodokļu departamenta domām, krizes apkarošanas nodoklis nav uzskatāms par pat-
stāvīgu nodokli, bet, kā pareizi uzsvērusi Tiesu palāta, tas ir tikai sevišķa piemaksa
pie attiecīga pamatnodokļa, kas ievesta sakarā ar krizes apkarošanu. Tomēr Tiesu
palāta nav ievērojusi, ka paši pamatnodokļi bija jāatzīst par tekošiem un ka
taisni tāpēc, ka krizes apkarošanas nodoklis ir piemaksa pie tiem, arī runā esošais
krizes apkarošanas nodoklis būtu kā tekošs nodoklis ievietojams CPN. V. piel. pie 1396. p.
'86. p. 1. pkta. Tādēļ Tiesu palātai bija vispirms jāapsver jautājums par to, vai pamat-
nodoklis un līdz ar to arī krizes apkarošanas nodoklis runā esošā gadījumā bijuši tekoši
nodokli. Neapsverot to, Tiesu palāta pielaidusi motivēšanas nepilnību un līdz ar to
pārkāpusi CPN. 816. p.

Atzīstot tādēļ, ka šo pārkāpumu dēļ Tiesu palātas lēmums nav uzturams spēkā
Senāts nolemj: Tiesu palātas 1932. g. 8. septembra lēmumu CPN. 816. p. pārkāpuma
dēļ atcelt un lietu nodot Tiesu palātai izspriešanai no jauna citā sastāvā.

16 1935 g 10.aprīlī. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta lūgums atcelt

Tiesu palātas lēmumu lietā par Jelgavas vaska drēbju un cepuru (agr. Maksis Grebners)
akc sab ļelgavas IV. hip. iec. immobila ar hip. 472. num. A u. c. subhastaciju. (L. Nē 93.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators 0. Ozoliņš.

Senāts atrod' Nodokļu departamenta apsvērumi kasācijas sūdzībā, ka, nododot
tiesības uz izsolē nosolīto nekustamo mantu citai personai, izdarītā rakstiska cesija

apmaksājama ar zīmognodevu pēc rīk. par zīmognod 39. p. 1. un 4. pk. ar 1% pro-

porcionālās zimognodevas, nav pareizi. Senāts sava Apvienota sapulce jau paskaidrojis,
ka nosolītajā paziņojums tiesai par tiesību nodošanu citai personai uz izsole iegūto.ne-
kustamo mantu apliekams ar proporcionālu zīmognodevu pec r.k par zīmognod. 44. p.

7. pkta (Sen. Apv. sap. 33. 3. spried.). Tādēļ nepelna ievērību Nodokļu departamenta

kasācijas sūdzība, kura aizstāv pretējo viedokli.

Teikto ievērojot. Senāts nolemj: Nodokļu departamenta kasācijas sūdzību, uz

CPN. 907. p. pamāta, atstāt bez ievērības.

17 1935 a 21 martā Ernesta Vanaga piinv. privātadv. J. Dona lūgums

atcelt IH^vS'a'naabaltiesas
' spriedumu Ernesta Vanaga prasībā pret Ozolnieku

^
^TbuS^Sid5jS0.al«Ieku krāj-aizdevu

s-bas piinv.

zv.
adv.

B. Tai-

berga paskaidrojums. (L. N» 98.)
Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators F. Konrādi.

Senāts atrod: prasītājs paskaidrojis, ka atbildētājas 1932. g. 6. marta pilnā sa-
pulce viņu ievēlējusi par sabiedrības valdes locekli uz 3 gadiem. Tomēr atbildētāja
viņu neesot pielaidusi darbā, un atbildētājas 1932. g. 3. aprīļa pilna sapulce viņam esot
izteikusi

^
nemotivētu neuzticību. Prasītājs tādēļ lūdzis: a) atzīt par nesaistošu viņam

atbildētājas 1932. g. 3. aprīļa lēmumu par neuzticības izteikšanu, un b) piedzīt viņam
par labu no atbildētājas par notecējušiem 3 mēnešiem 105 Ls, kā statūtos paredzēto
valdes locekļa atalgojumu.

Miertiesnesis prasību apmierinājis Ls 18 apmērā, atzīstot, ka atbildētājas 1932. g.
6. marta un 3. aprīļa pilnu sapulču lēmumi esot likumīgi un ka prasītājam pienākoties
atlīdzība tikai no 6. marta līdz 3. aprīlim, kad viņš bijis atbildētājas valdes loceklis;
pārējā daļā miertiesnesis prasību atraidījis. .Apgabaltiesa prasības daļu par 1932. g.
3. aprīļa pilnas biedru sapulces lēmuma atzīšanu par nesaistošu prasītājam atstājusi
bez caurskatīšanas, kā piekrītošu administratīvai tiesai (Lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organizāci jām 25. p.), bet pārējā daļā miertiesneša spriedumu apstiprinājusi.

Prasītāja kasācijas sūdzība nepelna ievērību.
Pretēji prasītāja domām, atbildētājas 1932. g. 3. aprīļa pilnai sapulcei bija tiesība

izteikt prasītājam neuzticību, resp. atstādināt viņu no amata arī pirms viņa pilnvaras
laika notecēšanas. Atbildētāja ir kooperatīva sabiedrība (kas redzams no statūtiem)
un minēto pilnas sapulces tiesību tieši paredz 1919. g. 5. septembra noteik. par koopera-
tīvām sabiedrībām un viņu savienībām (L. kr. 126) 25. pants, pie kam šis likuma pants
nenosaka, ka atstādinātam valdes loceklim būtu tiesība saņemt atlīdzību par visu to
laiku, uz kuru viņš tika ievēlēts. Tādējādi apgabaltiesa pareizi prasītājam piespriedusi
atlīdzību tikai par laiku starp viņa ievēlēšanu par valdes locekli un viņa atstādināšanu
no šā amata.

Ganapgabaltiesa rīkojusies nepareizi, atzīstot prasības pirmo daļu par piekrītošu
administratīvai tiesai, jo lik. par biedrībām, savienībām un politiskām organizācijām
(L. kr. 23./87), uz kmu apgabaltiesa atsaucas, atbildētājai, kā kooperatīvai sabiedrībai,
nav piemērojams (sk. lik. 4. p.). Šī apgabaltiesas pielaistā nepareizība tomēr nevar
novest pie viņas sprieduma atcelšanas, jo, kā tas izriet no iepriekš sacītā, apgabaltiesa
tomēr faktiski jautājumu par pilnas sapulces 1932. g. 3. aprīļa lēmuma likumību vai
nelikumību jr apspriedusi un izšķīrusi, pareizi atzīstot, ka šis lēmums prasītājam ir
saistošs. Tādējādi apgabaltiesas 'motivējums par to, ka šī jautājuma izšķiršana pie-
krītot administratīvai tiesai, atzīstams par nenozīmīgu lietā, jo tas nav iespaidojis ap-
gabaltiesas gala atzinuma pareizību.

Atrodot tādēļ, ka prasītāja kasācijas sūdzība kā nepamatota atraidāma, Senāts
nolemj Ernesta Vanaga piinv. privātadv. Dona kasācijas sūdzību, uz CPN. 283.
panta pamata, atstāt bez ievērības.

18. 1935. g. 25. janvārī. Friča Beržinska piinv. pr. adv. F. Kalniņa lūgums
atcelt Rīgas apgabaltiesas spriedumu Friča Beržinska prasībā pret Jāzepu Laivu un
atbildētāja Jāzepa Laivas paskaidrojums. (L. N° 105.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē- senators F. Konrādi.

Senāts atrod: Apgabaltiesa apstiprinājusi īres valdes spriedumu, ar kuru no-
spriests izlikt atbildētāju ar atkarīgām no viņa personām un mantām no prasītāja namā
ieņemtām telpām, atzīstot tiesāšanas izdevumus par savstarpīgi dzēstiem. Prasītājs
savā kasācijas sūdzībā lūdz atcelt apgabaltiesas spriedumu vispirms uz tā pamata, ka
apgabaltiesa nav taisījusi nekādu spriedumu par to prasības daļu, kurā prasītājs lūdzis
piespriest viņam par labu no atbildētāja īres naudu par pagraba telpām. Šis prasītāja
minētais kasācijas iemesls tomēr nav atzīstams par pietiekošu, lai atceltu apgabaltiesas
spriedumu, jo no apgabaltiesas sprieduma motīviem neapšaubāmi izriet, ka viņa šo
prasības daļu atzinusi par neapmierināmu un atraidāmu, kādēļ šajā ziņā apgabaltiesas
spriedums nesatur tādu neskaidrību, kuras dēļ tas būtu atceļams (sal. Kr,. Sen. CKD.
1878. g. 701. spr.). Nepelna ievērību arī kasācijas sūdzības iesniedzēja paskaidrojumi,
kuros viņš apstrīd apgabaltiesas atzinumu par minētās prasības daļas nepamatotību.
Pretēji prasītāja domām, no tā apstākļa vien, ka atbildētājs pēc īres līguma izbeigšanās
nav nodevis prasītājam pagraba telpas, vēl neizriet, ka atbildētājam būtu jāmaksā pra-
sītāja noteiktā vai kāda cita summa, jo šāds atbildētāja pienākums rastos tikai tad, ja
viņš prasītājam ar telpu nodošanu būtu nodarījis kaut kādus zaudējumus (sal. Sen.
CKD. 23.,472. spried.). Tomēr konkrētā gadījumā prasītājs pat neapgalvo, ka viņam
šai ziņā būtu cēlušies zaudējumi. Prasītāja apgalvojums, ka atbildētājs prasītāja no-
teiktai maksai esot konkludenti piekritis, apgabaltiesa atzinusi par nepierādītu, un šis
apgabaltiesas atzinums kasācijas kārtībā nav pārbaudāms. Aprādītos lietas apstākļos
apgabaltiesa, atzīstot šo prasības daļu par neapmierināmu, nav prasītāja minētos
likumus pārkāpusi, kādēļ viņa kasācijas sūdzība kā nepamatota atraidāma.

Ievērojot sacīto, Senāts nolemj: Friča Beržinska piinv. privātadv. Kalniņa
kasācijas sūdzību, uz CPN. 283. panta pamata, atstāt bez ievērības.

19. 1935. g. 23. janvārī. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta lūgums
atcelt Tiesu palātas lēmumu lietā par mir. Jura Kristapa d. Andžana (arī Silausa)
mantinieku apstiprināšanu mantošanas tiesībās. (L. Ne 118.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod: pretēji Nodokļu departamenta domām, no parādu prasījumiem
mantojuma nodevu piedzen tad, kad mantinieks dabū pēc šiem prasījumiem pienācīgās
summas, pie kam nav svarīgi, vai par prasījumiem izdots parāda dokuments,
vai ne. Nod. nolik. (1914. g. izd.) 207. p. 2. teik. piemērojams tad, ja parāda dokuments
ir; bet no tā neizriet, ka parāda dokumenta trūkuma gadījumā 207. p. 1. teik. atkristu
(Kr. Sen. CKD. 1905./110.; 1909./38.; Sen. CKD. 33-/454., 34./990.).

Aiz aprādītiem iemesliem atrodot, ka Tiesu palāta nav pārkāpusi Nodokļu departa-
menta minēto likumu, kādēļ viņa kasācijas sūdzība atraidāma, Senāts nolemj: Finanču
ministrijas Nodokļu departamenta kasācijas sūdzību, uz CPN. 907. p. pamata, atstāt
bez ievērības.

20. 1935. g. 25. janvārī. Akc. sab. ,,Rigas konservu fabrika S. K. F." piinv.
Lazara Vellera lūgums atcelt Tiesu palātas spriedumu Markeļa Frīdmaņa un Nikolaja
Starcena prasībā pret akc. sab. ,,Rīgas konservu fabrika S. K. F.". (L. Ne 122.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators M. Čakste.

Senāts atrod: Tiesu palāta atzinusi, ka atbildētājas akcionāru pilnu sapulci šajā
gadījumā bija sasaucis tikai viens valdes loceklis, bet nevis atbildētājas valde un ka
tikai vēlāk pārējie valdes locekļi bija izteikuši rakstiski savu piekrišanu šīs sapulces
sasaukšanai. Šis atzinums attiecas uz lietas faktisko pusi un nav pārbaudāms kasācijas
kārtībā. Izejot no tā, Tiesu palāta varēja prasību apmierināt; jo pēc atbildētājas sta-
tūtu 46. panta akcionāru pilnas sapulces sasauc valde, caur kuru ir ari iesniedzami
šajā sapulcē apspriežamie jautājumi (49. pants) un kura sastāda arī sarakstu akcionāriem,
kam ir tiesība piedalīties sapulcē (55. pants). Pēc statūtu 34. panta, valdes lēmumiem
ir likumīgs spēks, ja sēdē piedalās vismaz puse no locekļu skaita, bet ne mazāk par trini.
Bez tam valdes sēdēs ved protokolus, kurus paraksta klātesošie locekļi. Šiem notei-
kumiem, kā vispārīgi visiem noteikumiem par akciju sabiedrībām, ir stingri saistošu
normu raksturs, kurš nepielaiž to grozīšanu ar akcionāru vienošanos, jo noteikumi
par akciju sabiedrībām, pretēji atbildētājas pilnvarnieka domām, aizskar ne tikai
akcionāru intereses, bet ari trešo personu intereses (Sen. CKD. spr. 25..., 31. 717).
Tādēļ arī apstāklim, ka atbildētājas valdes locekļi vēlāk ir piekrituši viena valdes locekļa
sasauktai akcionāru vispārīgai sapulcei vai ka pat visi akcionāri ir tam piekrituši, nav
nozīmes lietā, jo tāda piekrišana nevar novērst trūkumus, kādi bija pielaisti, šo sapulci
sasaucot, kura varēja notikt tikai ar formālu, uz akc. sab. satversmes dibinātu, aktu,
kas varēja izrietēt tikai no valdes kā orgāna likumīgā sastāva (sk. Stauba komment.
1. pktu pie Hgb 253. §). Pretēji atbildētājas pilnvarnieka domām, akcionāru pilna



sapulce nav identiska ar akcionāru kopību, un visu akcionāru klātbūtne nav pietiekoša,
lai novērstu sasaukšanas noteikumu pārkāpumus (Dr A. Lēbers, Tirdzniecības tiesību
pārskats, § 66, I). Bez tā, pretēji atbildētājas pilnvarnieka apgalvojumam kasācijas
sūdzībā, Tiesu palāta atzinusi, ka 1931. g. 4. marta sapulcē prāvs akcionāru skaits nemaz
nebija piedalījies. Tas izriet arī no atbildētājas pilnvarnieka paskaidrojumiem kasācijas
sūdzībā, ka viņa vadītā sapulcē piedalījās akcionāri ar 635 akcijām. Pieskaitīt pie šās
sapulces dalībniekiem arī pārējos akcionārus ar 612 akcijām, kuri noturēja parallelu
sapulci, un atzīt, ka arī viņi ir piekrituši atbildētājas pilnvarnieka vadītai sapulcei, nav
iespējams, jo tādā gadījumā viņi nebūtu noturējuši atsevišķu sapulci. Tiesu palāta arī
atzina par pierādītu, ka prasītājs Starcevs nav gribējis piedalīties atbildētājas pilnvarnieka
vadītā sapulcē, tā ka par viņa tiesībām apstrīdēt šās sapulces likumību nevar būt ne-
kādas šaubas. Apstāklis, ka viņš bija uzņemts akcionāru sarakstā, kup'em bija tiesības
piedalīties sapulcē, lietas stāvokli negroza, jo tas nevar būt par iemeslu ņemt viņam
tiesības apstrīdēt pašas sapulces likumību. Prasītājs Frīdmans, pēc Tiesu palātas at-
zinuma, gan piedalījās sapulcē, bet Tiesu palāta pareizi atzina, ka arī viņam ir tiesības
apstrīdēt šās sapulces likumību, jo, kā redzams no šīs sapulces protokola (I, 24., 25.),
viņš to bija parakstījis ar protestu. Tā kā Tiesu palāta visu šo iemeslu dē) varēja pra-
sību apmierināt, tad viņai nebija vajadzības konstatēt vēl arī statūtu pārkāpumus pašā
sapulcē un viņa varēja neievērot atbildētājas pilnvarnieka lūgumu pārbaudīt pie-
rādījumu, ka sludinājums ,,Valdības Vēstnesī" bija izdarīts ar citu valdes locekļu ziņu
un piekrišanu. Aiz aprādītiem iemesliem Tiesu palāta nav pārkāpusi kasācijas sūdzībā
minētos likumus, kādēļ kasācijas sūdzība ir atraidāma.

Ievērojot sacīto, Senāts nolemj: atbildētājas akc. sab. ,,Rīgas konservu fabrika
S. K. F." piinv. Lazara Vellera kasācijas sūdzību, uz CPN. 907. panta pamata, atstāt
bez ievērības.

21. 1935. g. 25. janvārī. Pētera Ozolnieka piinv. zv. adv. E. Knopa lūgums
atcelt Rīgas apgabaltiesas spriedumu Finanču ministrijas Nodokļu departamenta pra-
sībā pret Judašu Mozeasu un Pēteri Ozolnieku. (L. Ne 123.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators VI. Bukovskis.

Senāts nolemj: Apgabaltiesa, uz viņas spriedumā pieminēto apsvērumu un ap-
rādīto datu pamata, konstatējusi: 1) ka prasības sūdzībā aprādītā kustama manta, kas
aprakstīta no policijas uzrauga 1932. g. martā un aprīlī uz īres valdes sprieduma pa-
mata 1931. g. 23. martā no atbildētājas Mozeas esot nodota Nodokļu departamentam
kā rokas ķīla uz ieķīlāšanas līguma pamata; 2) ka minētā īres valdes sprieduma pamatā
esot likts īrnieces Mozeas ires parāds izīrētājam Ozolniekam; 3) ka izīrētāja Ozolnieka
tagadējās prasības pamatā liktais īres parāds esot par pēdējiem 6—7 mēnešiem pirms
Mozeas izlikšanas, kas notikusi 1932. g. maijā, tā tad ne agrāk par 1931. g. 1. oktobri.
Izejot no šiem kasācijas kārtībā nepārbaudāmiem konstatējumiem, apgabaltiesa at-
zinusi, ka kaut gan saimnieka aizturēšanas tiesības rodas ar mantu ievešanas momentu
izīrējamās telpās, tomēr īrnieks, saskaņā ar CL. 1404. p., netiekot aprobežots brīvi rīko-
ties ar savām mantām, kamēr izīrētājs nevērš uz tām savas pretenzijas; ka, lai praktiski
realizētu šīs tiesības, vajagot pa priekšu rasties kādam izīrētāja prasījumam pret īrnieku;
ka, ja īrnieks savus maksājumus kārtīgi pilda un izīrētājam nekādu prasījumu nav, tad
īrnieks īres līguma pastāvēšanas laikā varot savas mantas pat pavisam aizvest vai ap-
mainīt pret svešām un izīrētājam neesot pamata tās aizturēt, ne ari celt kādus iebildumus
pret šīm pārmaiņām; ka, ja vēlāk kādi prasījumi radīsies un mantas tajā momentā vairs
nepiederēs īrniekam, tad arī izīrētājs vairs nevarēšot savas aizturēšanas tiesības realizēt,
jo uz svešām mantām, kuras īrnieks ievieto izīrējamās telpās, saimnieks aizturēšanas
tiesības nebaudot (Cvingmann VII Ne 1273); ka šajā gadījumā ieķīlāšanas līgums ar
Nodokļu departamentu slēgts jau 1931. g. 23. martā, bet izīrētāja Ozolnieka īres prasī-
jums, kas nav segts, esot radies ne agrāk par 1931. g. I. oktobri, tas ir 6 mēnešus vēlāk
un ka tādēļ Nodokļu departamenta prasība apmierināma.

Sava kasācijas sūdzība atbildētājs atrod, ka apgabaltiesa esot pārkāpusi un nepa-
reizi iztulkojusi CL. 1403. un 1404. p. Kasācijas sūdzība nepelna ievērību.

Apgabaltiesa gan nepareizi atzist, ka saimnieka aizturēšanas tiesības rodoties jau
ar īrnieka mantu ievešanu izīrējamās telpās. Aizturēšanas tiesībām nav lietisks, bet
tikai saistību raksturs (Sen. CKD. 30./145.; 33./109. un c. spr.). Tāpēc, saskaņā ar CL.
3382. p., aizturētājs var aizturēšanas tiesības izlietot tikai tad, ja prasījumam pienācis
termiņš (fāllig). Tā tad izīrētājam tiesība aizturēt īrnieka mantu tikai tad, ja viņa īres
prasījumam jau pienācis termiņš. Lidz kamēr īrnieks nav vēl palicis parādā īres naudu,
īrnieks nemaz nav ierobežots savā rīcībā par dzīvoklī ievesto mantu (sk. 1404. p. 3. teik.),
piem., atsavinot to vai ieķīlājot to trešai personai. Apgabaltiesa konstatējusi, ka Mozeas
strīdā esošo mantu ieķīlājusi Nodokļu departamentam jau 1931. g. 23. martā, kurpretim
izīrētāja Ozolnieka īresprasījums, t. i. Mozeas īres parāds, izcēlies ne agrāk par 1931. g.
1. oktobri. Šī konstatējuma pareizību Ozolnieks savā kasācijas sūdzībā neapstrīd. Tā
tad mantu ieķīlāšanas laikā Ozolnieks aizturēšanas tiesības nav realizējis un arī nevarēja
realizēt, kādēļ Nodokļu departamentam par labu noskaidrotās rokas ķīlas tiesības pastāv
likumīgā spēkā. Kasācijas sūdzībā minētie spriedumi Cvingmaņa spr. krāj. VII 1274.
IV 514 attiecas uz laiku, kad bija vēl spēkā klusas ķīlas tiesības. Pēdējās tomēr atceltas
ar 1889. g. 9. jūlija likumā paredzētiem noteikumiem par pārgrozījumiem noteikumos
par hipotēkām (CL. 1391. p. piezīme). Sakarā ar to 1403., 1404. p. (1864. g. re.d.) minētās
klusās ķīlas tiesības tagad atvietotas ar likumisko aizturēšanas tiesību, kas norādīta
3381. pantā (sk. Gasmann un Nolken 2. izd. 391. un turpmk. Ipp.). Tāpēc tagad arī
izīrētāja aizturēšanas tiesības apspriežamas tikai pēc 3381. un turpm. p. Jāpiezīmē vēl,
ka apgabaltiesas izteiciens: ,.Teorētiski pareizs ir atbildētāja Ozolnieka pilnvarnieka
norādījums, ka saimnieka aizturēšanas tiesības rodas ar mantu ievešanas momentu
izīrējamās telpās" uzskatāms tikai kā neveikls formulējums. No apgabaltiesas tālākiem
apcerējumiem nepārprotami izriet, ka apgabaltiesa nemaz neatzīst izīrētājam tiesību
aizturēt īrnieka mantu, kamēr izīrētājam nav radies konkrēts īres prasījums un ka īrnie-
kam līdz tam laikam taisni pieder pilnīgi brīva rīcība par savu mantu, kādas īrnieka
tiesības izbeigtos tikai tad, kad izīrētājs, izlietojot aizturēšanas tiesības, vērš savas pre-
tenzijas uz īrnieka mantu (1404. p. 3. teik.: ,,ne 6yner ocymecTBJiHTb k hhm npHTHaaHHH";
„sie nicht angehalten hat"). Kr. Senāta spriedums 00/26. noskaidro tikai to, ka aiztu-
rēšanas tiesības pastāv tālāk arī pēc mantu pārdošanas izsolē. Ar to tomēr nav izšķirts
jautājums par to, ar kādu momentu īrnieks būtu uzskatāms par ierobežotu savā rīcībā
par savu mantu, kas atrodas viņa dzivoklī. Ar to atkrīt visi atbildētāja paskaidrojumi
viņa kasācijas sūdzībā, kuros viņš apstrīd apgabaltiesas sprieduma pareizību.

Atrodot tādēļ, ka atbildētāja kasācijas sūdzība kā nepamatota, atraidāma, Senāts
nolemj: Pētera Ozolnieka piinv. zv. adv. E. Knopa kasācijas sūdzību, uz CPN. 283. p.
pamata, atstāt bez ievērības.

22. 1935. g. 23. janvāri. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta lūgums
atcelt Tiesu palātas lēmumu lietā par Pētera Janzena mantojumu. (L. Ne 142.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod: Tiesu palāta nav piešķīrusi Valsts zemes bankas apliecībai nozīmi
uz tā pamata, ka obligācija līdz tās dzēšanai zemes grāmatās satur, attiecībā pret 3. per-
sonām un Nodokļu departamentu, saistību par visu parāda summu, pat arī, ja obli-
gācijas kreditors apliecina, ka uz nekustamo mantu skaitās parāds mazākā summā.
Sakarā ar to Tiesu palāta no mantojuma brutto vērtības atvilkusi obligācijas pilno
nominālo summu. Šāds Tiesu palātas uzskats nav pareizs. Lai aprēķinātu mantojuma
netto vērtību, gan jāatvelk šo mantojumu apgrūtinošie parādi, bet, saprotams, vienīgi
tiktāl, cik parādi patiesi pastāv. Ja arī CL. 1598. p. nosaka, ka dzēšanas pamats vien
nepietiek pašas hipotēkas pilnīgai izbeigšanai, tad tas nozīmē vienīgi to, ka hipotēka .

t. i. ka ķīlu tiesības, vēl pastāv attiecībā pret 3. personām līdz tas dzēšanai zemes grā-

matās. Bet no tā nemaz neizriet, ka pats parāds, t. i. obligācijas materiālais pamats ,
vēl pastāvētu turpmāk obligācijas nominālās summas apmērā, neskatoties uz to, ka
pats parāds būtu pilnīgi vai pa-daļai samaksāts, vai patiesībā jau no paša sākuma skai-
tījās mazākā apmērā, nekā atzīmēts pašā obligācijā. Runā esošā gadījumā obligācija gan
izdota par Ls 2000, bet, kā nenoliedz Tiesu palāta, pats parāds pēc obligācijas ir tikai
par Ls 1280,—. Tāpēc, saskaņā ar Nod. nol. 213. p. 4. pkt., no mantojuma vērtības at-
skaitāms taisni tikai īstais parāds, Ls 1280, bet ne obligācijas (hipotēkas) nominālā
summa. Tiesu palātas minētais Senāta CKD 31./-16. spriedums neattaisno Tiesu palātas
uzskatu, jo zīmējas uz to gadījumu, kad obligācija ieķīlāta kā rokas ķīla, t. i. kur obli-
gācija atradusies mantu devēja īpašumā. Taisni tajā spriedumā Senāts atzinis, ka obli-
gācija sastādījusi patstāvīgu vērtību un tāpēc gan apliekama ar mantojuma nodevu
(sk. Senāta CKD. 32./131. spried. Rauskas rriant. 1.).

Aiz aprādītiem iemesliem atrodot, ka Tiesu palāta, atvelkot no mantojuma vērtības
obligācijas pilno, nominālo summu, bet ne pašu patieso parādu, pārkāpusi Nod. nol.
213. p. 4. pk. un CPN. 816. p., kādēļ Tiesu palātas lēmums atceļams, Senāts nolemj:
Tiesu palātas 1932. g. 6. oktobra lēmumu Nod. nol. 213. p. 4 pk., CPN. 816. p. pārkā-
pumu dēļ atcelt un lietu nodot Tiesu palātai izspriešanai no jauna Citā sastāvā.

23. 1935. g. 21. martā. Pētera Cīruļa piinv. zv. adv. B. Krieviņa lūgums atcelt
Tiesu palātas spriedumu Izāka Āronsona un Žālmaņa Gureviča, kā sab. ,,J. Aronsons
un Z. Gurevičs" pilnu biedru prasībā pret Pēteri Cīruli. (L. Ne 146.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators M. Čakste.

Senāts atrod: Tiesu palāta atzina, ka atbildētājs ir atbildīgs par prasītāju zaudē-
jumiem, kas viņiem radās ar to, ka atbildētāja pārdotie koku materiāli sadega. Šo at-
zinumu Tiesu palāta, atsaucoties uz CL. 3215. un 3872. pantu, pamatoja uz savu konsta-
tējumu, ka atbildētājs nebija nodevis prasītājiem pārdotos kokus netraucētā valdīšanā,
jo par šķērsli tādai nodošanai bijis jau pirms koku pārdošanas un nodošanas uz tiem
uzliktie' tiesu izpildītāja un vēlāk arī izmeklēšanas tiesneša aresti. Atbildētāja aizrā-
dījumu, ka tiesu izpildītāja uzliktais arests bijis nelikumīgs un ka viņam par to nekas,
nebijis zināms, Tiesu palāta, nepārbaudot atbildētāja uzdotos pierādījumus, atzinusi par
neticamu un bez tā arī par nenozīmīgu, jo viņa uzskatīja, ka atbildētājam jāatbild par
prasītāju zaudējumiem ari gadījumā, ja viņš par arestu neko nebūtu zinājis. Šo savu
pēdējo atzinumu Tiesu palāta tomēr ne ar ko nav motivējusi un to neattaisno ari atsauk-
šanās uz CL. 3215. un 3872. pantu. Pēc CL. 3863. panta risks par pārdoto mantu
pāriet uz pircēju, kaut ari manta vēl nebūtu viņam nodota. Tādēļ apstāklis, ka atbildē-
tājs nebija nodevis, saskaņā ar CL. 3872. pantu, pārdotos kokus prasītāju netraucētā-
valdīšanā, pats par sevi neuzliek atbildētājam atbildību par risku. CL. 3867. pants gan
paredz gadījumu, kad mantas nenodošanas gadījumā risks jānes pārdevējam, proti:
kad viņš nokavējis nodošanu, bet Tiesu palāta nav atsaukusies uz šo pantu un nav ari
noskaidrojusi šā panta piemērošanas priekšnoteikumu, pārdevēja nokavējumu, kas,
ievērojot CL. 3305. pantu, ir iespējams tikai tad, ja pārdevējs no savas puses ir pielaidis
vainu. Taisni jautājumam par atbildētāja vainu ir izšķiroša nozīme lietā, un tādēļ Tiesu
palāta nevarēja noraidit atbildētāja lūgumu, pārbaudīt pierādījumu, ka tiesu izpildītājs
bija uzlicis arestu uz kokiem nelikumīgi un ka atbildētājs par to nezināja un arī nevarēja
zināt, kādiem apstākļiem var būt nozīme jautājumā par atbildētāja vainu. Nepārbaudot
atbildētāja uzdotos pierādījumus, Tiesu palāta liegusi viņam pierādīt savus iebildumus.
Ar to Tiesu palāta ir pārkāpusi CPN. 454. un 816. pantu. Tiesu palātas atsaukšanās
šajā lietā uz CL. 3215. pantu nav pareiza, jo viņa nav konstatējusi lietā šo panta pie-
mērošanas priekšnoteikumus: pārdoto koku attiesāšanu vai apslēptus trūkumus tajos
vai arī to labo īpašību izpalikšanu, kuras bija apgalvotas vai kuras varēja iedomāt.
Augšminēto CPN. 454. un 816. pantu pārkāpumu dēļ Tiesu palātas spriedums nav
atstājams spēkā, kādēļ Senāts, neielaižoties pārējo kasācijas iemeslu pārbaudīšanā,
nolemj: Tiesu palātas 1932. g. 3. novembra spriedumu CPN. 454..un 816. panta pār-
kāpumu dēļ atcelt un lietu nodot Tiesu palātai izspriešanai no jauna citu tiesnešu sastāvā.

24. 1935. g. 23. janvāri. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta lūgums
atcelt Tiesu palātas lēmumu par papildu atsavināšanas nodevas aprēķināšanu Ernesta
Grigora un Bernharda Emsa pirkšanas-pārdošanas lietā. (L. Ne 159.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod: Tiesu palāta atrod, ka „cena, kas ir aprādīta pēdējās iegūšanas
aktā" („ueHa noKasaimaH b aKTe noc.ie^Hero npno6pereHHH" )pēc Nod. nolik. 258. p..
1914. g. izd.) esot ,,aktā norādītā pēdējās iegūšanas cena", proti gan pēdējās (pirms
tagad apliekamās iegūšanas) notikušās iegūšanas cena, bet tikai tad, ja pēdējā toreizējā
iegūšanas cena patiesi ,,apliecināta" (domāts: ,,uzdota") tagadējā aktā. Kādēļ Tiesu
palāta nonākusi pie 258. panta tik šauras interpretācijas, viņa tuvāk nepaskaidro,
bet vienīgi atsaucas uz Sen. CKD. 29./127. spried. Tomēr šis Senāta spriedums (tāpat
arī apgabaltiesas minētais 29./1282. spriedums) runā esošo jautājumu pat neuzstāda,,
un tāpēc vien jau Tiesu palātas uzskatu nemaz neattaisno. īstenībā, iztulkojot likuma
noteikumus, vispirms jāvadās no paša likuma teksta, 258. panta tekstā nav atrodami
aizrādījumi uz to, ka 258. p. izšķirtu: no vienas puses, gadījumu, kad par pēdējās (torei-
zējās) iegūšanas cenu būtu atzīmēts tagadējā aktā, un, no otras puses, gadījumu, kad
par to nebūtu atzīmēts tagadējā aktā. Vispār grūti iedomājams, ka patiesi tagadējā
aktā kontrahenti atzīmētu ,.pēdējās" (agrākās) iegūšanas cenu; parasti par to tagadējā
aktā nemaz nerunā, bet gan notāra vai Nodokļu departamenta uzdevums ir noskaidrot
agrākās ļegūšanas cenu; kontrahentu pienākums turpretim ir tagadējā aktā uzdot
pašreizējās iegūšanas īsto cenu (Nod. nolik. 254. p.). Tāpat kā 258. p.jzteicas arī 231. p.,
noteicot augstāko vērtību bezatlīdzības ceļā pārejošai nekustamai mantai; arī šajā ziņā,
pēc 231. p., svarīgi cena, kas atzīmēta aktā par mantas pēdējo (t. i. agrāko) iegūšanu.
Tā tad, pretēji Tiesu palātas domām, vispār svarīgi, starp citu, cena, par kuru tagad
pārdotā nekustamā manta pēdējo reizi iegūta (no tagadējā atsavinātāja pušeš), ja vien
šī pēdējā iegūšanas cena (kura taču atzīmēta taisni toreizējā aktā) būtu augstāka par
visām pārējām 258. pantā minētām cenām, un, pie tam pilnīgi neatkarīgi no tā, vai par
šo ,.pēdējās" iegūšanas cenu tiktu minēts tagadējā iegūšanas aktā, vai nē. jāpiezīmē
vēl, ka Nodevu nolik. 258. pants nepareizi pārtulkots Tieslietu ministrijas sevišķas
komisijas 1932. g. 17. jūnija izdevumā, kur frāze „b aicre iiocicamero npeočpeTeHHH"
pārtulkota „ar aktā norādīto iegūšanas cenu", kāds nepareizs pārtulkojums, kā aizrāda
Nodokļu departaments, varbūt novedis Tiesu palātu uz nepareizām domām, it kā 258. p.
runājot par tagadējā (ne toreizējā) aktā uzrādīto pēdējās iegūšanas cenu.

Aiz aprādītiem iemesliem atrodot, ka Tiesu palāta nepareizi iztulkojusi Nod.
nolik. 258. p., kā arī CPN. 816. p., kādēļ viņas lēmums atceļams, Senāts nolemj: Tiesu
palātas 1932. g. 10. novembra lēmumu Nod. nolik. 258. p., CPN. 816. p. pārkāpumu dēj
atcelt un lietu nodot Tiesu palātai izspriešanai no jauna citā tiesnešu sastāvā.


	Valdības Vēstnesis no. 180 12.08.1935��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa runa par vispārējā miera nodrošināšanu un nostiprināšanu������������������������������
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�䔇�䔇Ѐ���〮㠹N吀؀Ѐꐀ
	Senāta spriedumi�ㄹ㤹⽸汩
	Valdības iestāžu paziņojumi��䔇�䔇Ѐ���〮㠹N吀؀Ѐ
	Paziņojums.�����
	vietējo iestāžu rīkojumi����〮㤹ø퐞ጀЀ저ഇဂ䔇᠗
	Iekšzeme.
	Māksla. Lētas�〱㐶潪畭屵〱〱�肮
	Telegrammas
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Senāta Civilā kasācijas departamenta 1935. g. 1. pusgada spriedumi.�⢰ꁁ옜탏츞ﳡ⢰⠸昞䂎✘

	Advertisements
	Adv. 1 Page 6
	Adv. 2 Page 6


